
Додаток 1

до Нацiонального положення (стандарту) бр(галтерсько.о
облiку
l "Загальнi виiIоги до фjsансовоi rBiTпocгi"

Дата {piK, Nlicяllb. чисrо)

]а сдрпоу

la коА гуу
за копФг
ra квЕд

Товариgгво з обмеженою вlлповцmьнlстю (Ко tланlя з чправлiння активам! ilпвесl

l'срп IoPi, м Ки]в, Ш.вчснкiвськпij
Оргаriзац jйно,правова 

форtr а гоолодарювання

вид ековоыiч Hoi дiяльвостi

Середня Ki,lbKicTb працiвникisL
Алреса. т€лефон Украп]а.041l2.м,китв.вул,t,сiкорського.буд,l,,п,N,524(лiтераГ),з0з9275
Оj]rн,lця вимlру: Tllc. гря, бсз десяткового знака (окрЬ{ роздiлу lv Звiту про фiнаltсовi результати (Звiту про сукYпнпй дохiд) (форNtа N 2), грошоsi

У!равлПtвя фон!аi,и

показники якоt,о наводяться в гривнях з кооiйками)

Склале!о (зробити позва,lку "ч" у вiдловiдвiй клiтинцi):

]а поло)(ен}lямя (стандартали) буiгалтерського облiку
,а !lлнароJними Llан.lарlачи ф:нарсовоl rBl llo! ll

Баланс (lBia про фiнапсовпii стан)
па Зl грудпя 20 lб р.

код ]а дкуд ГljjюOГ_l
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lII. По,rочяi зобоu'язаIIвя i забезпсчснв,
банкiв

кредиторська заборгованiс,гь за:

,ж

Керlвник

I-оловний бухгап,гер

' "***"o*-r, "",r-"-"".*"

Гук О В.

впхопхбчоi влцп. цо ремiзусдерха3яv попi kуy

,.],
s1

пIдтв
:\

|,Е t| .



Пiдприсtчtство
Товариство з обмежеяоrо вiдповiдальнiстю (Комланiя з управлiння
активами (Iнвест-Консалтинг))

(найменування)

Звiт про фiпансовi результати
за

Да,га (piK, мiсяць, число)

за СДРПОУ

(Звiт про сукупппй дохИ)
20 16 р.

Фарма N 2 Код за ДКУД

I. ФlНАНСОВI РЕЗУЛЬТАТИ

('],цlт,] Код

рядка

за звiтний
перiол

за анмогiчний
перiол

попсреднього року

1
1 з 4

Чис,гий дохiд вiд рсалiзацiТ про,rукчiТ (T<rBapiB, робiт, псlслуl,.) 2000 5940 122оз

Чистi зароб,lенi cTpaxoBi преN!iТ 2010
Собiвартiсть рсапiзованоТ продукцii (ToBapiB, робiт, послуг) 2050

Чис,],i понесенi збитки за страховиNiи виплатами 2070

Валовпй:
прибуток 2090

5940 1220з

]биток 2095

Дохiд (витрати) вiл змiяи у резервах довгострокових зобов'язань 2l05
Дохiд (витра]и) вiд злtiни iнших сграхових резервiв 2l 10

lrtшi операцiйнi дсlходи 2l20 2

Дохiл вiл змiни BapTocTi активiв, якi оцiнюються за справедливою вартiстю 21,2|

дохiд Birl ltервiс1.1ого визllаtlня бiологiчпих активiв i сiльськогосподарськоi
пt'lo.LlKrtij

2|22

A.rMiHic гра,l,ивtt i витраги 2]з0 2288 з842

l}итрати на збl,т 2l50 з5l2 ,7161-

lншi clttcpattiйtti витрати 2l30 9 8

Витрат Bil зrIiни вартос,гi ак,гивiв, якi rrrtiHKlKl,r ься за сlrраведливою вар,],iстю 2181

Витрат Birl первiсного визнання бiо;lогiчних активiв i сiльськогослодарськоi
продукцii

2|82

Фiнансовий реrультат вiд операцiйЁоТ дiяльвостi:
приб}ток 2l90

13з 586

збиток 2195

Дохiд вiд участi в капiталi 2200

Iншi фiнансовi доходи 2220 15 1

lltmi доходи 2240 9990

Дохiд вiл благодiйноТ допомоги 224 |

Фiнансовi витрати 2250

В,граr,и вiд участi в капiтtl-пi 2255

Iншi виl ра,t,и 22,/0 9990

Прибуток (збиток) вiд впливу ilrф,ляltii на MloHcтapHi стаl-гi 2215

Фiнансовий ре]ультат до оподаткування:
Itрибуrок 229о

l48 587

збиток 2295

Витрати (лохiд) з податку 1,1a прибlток 2з00 -21 - l42
Прибуток (збиток) вiд припиненоi дiяльностi пiс.тlя оподаткуваItня 2з05

W ^n*4A 2з50
12l 445
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", 

E,.i 0рзбиток 2з55
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Стаття
Код

рядка

за звiтний
перiол

за аllалогiчний
перiол

полереднього рок],

1 2 з 4

!ооцiнка (уцiнка) пеоборотних активiв 2400

ЛоOцiнка 0,цiнка) фiнаllсових ir rc,rpr l,rcHTiB 2,105

Накопиченi KypcoBi рiзницi 24|0
Частка iншого сукупного доходу асоцiйаваних та спiльних пiдприсмств 24]L5

lпший сl,кулний дохiд 2445
Iнший сукупний дохiд до оподаткування 2450
ПOдаток на прибуток, пов'язаний з iншим сукупIIим доходом
lнший сукупвий дохiд пiсля оподаткування 2160
Сукупний дохiд (сума рядкiв 2350,2355 та 2460) 2165 l2l 445

ll. сукупниЙ дохIд

III. ЕЛЕМЕНТИ ОПЕРАЦIЙНИХ ВИТРАТ

Iv. розрАхунок покАзникlв приБутковостI АкцIй

Гук О. В.

Гук О. В.

J(ерiвник

Го.irовний бухгалтер

пlлI
t Ё н.

тOВ{ дФ
вЕл

Назва с-l,а,гтi
Код

рядка

за звiтний
перiод

за аналогiчяий
перiол

попереднього рок}

l 2 з 4
Ма,I,ерiальнi затраги 25 00 з40 12з
Виrрати на cltuIar,,v працi 2505 1421 256,7

Вi,lрахувавня на соцiмьнi заходи 25l0 зOs 852
Амортизаltiя 2515 162 94
lншi операчiйнi витрати 2520 з5,7 4 8

Разом 2550 5809 394,{

IJазва cTaпi Код

рядка

за звiтrrий
перiод

за аналогiчний
перiол

попереднього раку

l 2 4
('ере,tньtlрiчна кiлькiс,t,ь прtrсr,их акцiй 2600
Скориговаltа середньорiчна Ki,-IbKic,I,b ttрос,гих акцiй 2605
Чистий прибу],ок (збиток) на одuу прос]у aKlriK) 26l0
Скоригований чис,r,ий прибугок (зби,r,tllс) на o,tHv простr aKrlito 26l5
Дивiденди на одну просту акцitо 2650

'ýО9Фtа"п,

1l*шиrулпi;

ДltI r



,Щата (piK, мiсяць, число

пiдприсмство ]o_:"j_l:*:' 19Y'женою 
вiдповiдальнiстю <Компанiя з управлiння за едрпоу

активам и t,IHBec г-Консалтин гl,
(найN,енування)

Звiт про рух грошових коштiв (за прямим методом)

за 20 lб р.

коди
20].,7 01 0l

з27 10з 95

Форма N 3 Код за ДкУД ГlS0l0И l

Стаття
код

рядка
За звiтний перiоп

За аналогiчttий перiод
поI]ереднього року

1 2 4

l. Рух коштiв у результатi операцiйноТ дiяльностi
надходження вiд:

Реалiзачii пролукrrii (ToBapiB, робiт, послуг) 3 000 ,7142
11994

Повернення полаткiв i зборiв з 005

у томч числl податку на iодану BapTlcTb з006
IJiльового фiнаttсування з0l0
Надходження вiд отримання субсидiй_ лоrацiй з01 l
Надход;rtення aBaHciB вiд покупцiв i замовникiв ]0l5
Надходження вiд ловернення aBaHciB 302 0 t66 з 034
Надходження вiд вiдсоткiв за залишками коштiв на поточних

рахунках
з025

Надходrкення вiд зOз5

Flадходження вiд з040

Надходження вiд отри;vання роялтi, авторських винагород 3045

Надходження в i.l страховrх премiй з050
Надходження фiнансових установ вiд повернення позик з055
Iншi надходження 3095 19 59
Витрачання на оплату:

ToBapiB (робiт, послуг) 3100 з681 8з8l
Прачi зl05 1 164 ( 2090
Вiлрахувань на соцiмьнi заходи з1l0 зз4 97з
Зобов'язань з по,латкiв iзборiв ]ll5 зt8 641
Ви],рачання на ол,,lа,гу зобов'язань з податку на прибl,ток зI Iб 5з 45

Виr,рачанtlя на оп;lату зобов'язань з податку на долану BapTicTb 31 17

Витрачання на оплату зобов'язань з iilших полаткiв i зборiв 31 18
265 ( 602

Ви гра,tання на оплаr5 aBaHciB з135 19 ( 5

Витрачання на оплату повернення aвaнciB з 140 1 102 ( 24з8
Витрачання на оллату цiльових BHecKiB 3145 (

Витрачанt.tя на оплату зобовlязань за страховими контрактами
J<Ёfff ъЁ

}150

Витрачання фiнансових усlgffi-jgýSффдозик зl55
Iншi витрачання ;ffУ- _."* о" \ft&, ,/' / з190 6 15

з l95 703 5з8
iftis{rb цdcTi

Fifi"чll Iш
n р00 l 1800 9990

необоротних активi" Kfug#i'i, "'i ц п н l - Д $яfrфD
Надходження вiд отриманих: \i@*-бТПхчк0 0.

la



вlдсотк]в з2]5
дивiдендiв з220

Надходження вiд деривативiв 3225
Надходження вiд погашення позик з230 |924 29
Надходження вiд виб},тrя дочiрнього пiдприсмства та iншБ
господарськоi одиницi з2з5

lншi надходження з250 1з2
Витрачання на придбання:

фiнансових iнвестицiй з255 L 8104 9990
необоротних активiв з260 (

биIlлати за деривативами з210 (
Dи lрачdttllя на налання позt к з215 64,7 0 ( 625
биl,рачання на придоання дочlрнього пiдпрtlсмства та iншот
гослодарськоi одиницi з280

( (
lншi п,rатежi з 290 l.1истиlл рух коштlв вlд lцвестицiйноi дiяльностi 3295 -702 -596

IIl. Рух коштiв у результатi фiнансовоi дiяльностi
Надходження вiд:
Власного капiталу зз00
Отримання позик зз05

Надходження вiд продажу частки в дочiрньому пiдлрисмствi ззl0
Iншi надходження зз40
Ви,грачання на:

Викуп власних акцiй
з з45 (

ГIогаruення лозик зз50 (
Сплату ливiлен,riв зз55 (

Щrтрачання на сплату вiдсоткiв зз60 ( (

Витрачання яа сплату заборгованостi з фiнансовоi оренли ]з65
(

Витрачання на придбання частки в дочiрньому лiлприсмствi зз70
(

Dл l рdчdння на аиlijlаl.и неконтрольованим часткам у дочiрнiх
лiдприсмствах зз7 5

(
lншi платежi зз90 ( (
-аиU l ии рух кOштlв вц ФIнансовот дiяльностi зз95
Чистий рух грошових коштiв за звiтний перiод 3400 1 _58
Залишок коштiв на початок року з405 1 59
Вллив змiни вaцютних KypciB на залишок кош гiв з410
JаUlишок коштlв на кIнець року 3415 2 l

Керiвник

Головний бухгмтер
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20 16 р.

ФормаN4 Код за ДКУД

д(It Е tl .

тOВ{дФ
в Ел

ЧистийI прибуток
(]бпток) ]а звiтнпй
перiод

частка iншого
сукупного доходу
асопiйованих i

сп iл ьн их
пiдприсмств

Розподiл прибутку:

виплати власвикам
(дивiденли)

0.в

Jэ



viva чистого
прибутку, нiшежна до
бюлясету вiдповiдttо

]аконо,цавс,гва

Сума чистого
приб}тку на

створення
спецiальних
(rriльових) фов,лiв

Анулювання
викуплених акцiй

вйлчченl]я частки в

капi,гапi

зменшеttпя
HoMiHалbHo'i BapTocтi
акцiй

Iншi зtлtiни в капiтаri

:ýж;d{+о,
Ъ._vryJr оо,^';/а

Керiвник

l'(r]lовний бухгал,гер

пIпI,
гЕ

10вз FИ|
рЕ
0Hl-AytrltT,

.в"



Товариство з обмеженою вiдповiдальнiстю <<Компанiя з

управлiння активами <<Iнвест-Консалтинг)

змIст

Звiт про фiнансовий стан (баланс)

Звiт про прибутки та збитки i iнший сукупний лохiл

Звiт про рух коштiв (за прямим метолом)

Звiт про змiни у власному капiталi

ПРИМIТКИ ДО ФIНАНСОВОi ЗВIТНОСТI ЗА PIK, ЩО ЗАКIНЧИВСЯ 31
грудня 2016 року

1. Загальнi вйомостi
2. Загальна основа формування фiнансовоi звiтностi
2.1. locToBipHe подання та вiдповiднiсть МСФЗ
2.2. МСФЗ, якi прийнятi, але ще не набули чинностi
2,3. Валюта подання звiтностi та функцiональна валюта, ступiнь округлення
2.4. Прилущення про безперервнiсть дiяльностi
2.5. Рiшення про за],вердх(ення фiнансовоТ звir,нос,гi
2.6. Звiтний перiод фiнансовоi звiтностi
З. CyTTcBi положенпя облiковоi полiтики
3.1. Основа (або основи) оцiнки, зас,госована при складаннi фiнансовоi звiтнос,ri
3,2. Загальнi положення щодо облiкових полiтик
3.2. 1 . Основа формування облiкових полiтик
3.2.2. Iнформапiя про змiни в облiкових полiтиках
3.2.З. Форма та назви фiнансових звiтiв
3.2.4. ОперачiТ в iноземнiй валютi
3.2.5. Методи подання iнформачii у фiнансових звiтах
3.3. Облiковi полiтики щодо фiнансових iнструмеятiв
З.З.1 . Визнання та оцiнка фiнансових iHcTpyMeHTiB
З.З.2. Грошовi кошти та ixHi еквiваценти
J. З. З. {ебiторська заборt ован icTb
З.3.4. Зобов'язання. Крелити банкiв
3.4. Облiковi rtолiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв
З.4.1. Визнання та оцiнка основнйх засобiв
З.4.2. Подапьшi витрати,
3.4.3. Амортизацiя основних засобiв , .,, . ,

3.4.4. Нематерiальнi акти ви

3.4.5. Зменшення корисностi основIlих засобiв та нематерiальних активiв
3.5. Облiковi полiтики щодо iнвестицiйноi HepyxoMocTi
3.5.1, Визнання iнвестицiйноi HeplxoMocTi
З.5.2. Первiсна та послiдуюча оцiнка iнвестицiйноi HepyxoMocTi

tч



3.6. Облiковi полiтики щодо оренди
3.7. Облiковi полiтики щодо податку на прибуток
3.8. Облiковi полiтики ulоло iнших активiв та зобов'язань
4. IHrlri застосованi облiковi полiгики, що с доречними для розумiння

фiнансовоi звiтностi
4.1. Забезпечення
4.2. Виллжи працiвникам
4.З. Пенсiйнi зобов'язання
4.4. Доходи та витрати
4.5. Витрати за позиками
4.6. Операцii з iноземною валютою
4.7. YMoBHi зобов'язання та активи
4,8. Необоротнi активи. утримуванiдля продажу. та припинена дiяльнiсть
4.9. Запаси
5. OcHoBHi припушенняt оцiнки та судження
5.1. Судження щодо операцiй, подiй або умов за вiдсутностi конкретних МСФЗ
5.2. Сулження щодо справедливо'i BapTocTi активiв Товариства
5.3. Сулження щодо змiн справедливоi BapTocTi фiнансових активiв
5.4 Сулження щодо очiкуваних TepMiHiB утримування фiнансових iHcTpyMeHTiB

5.5 Сулження щодо виявлення ознак знецiнення активiв
6. Розкриття iнформацii щодо використання справедливоi BapTocTi
б.l лМетодики оцiнювання та вхiднi данi, використанi для складання оцiнок за

справедливою вартiстю
6.2. Iншi розкриття, що вимагаються МСФЗ 13 <OrriHKa справедливоi BapTocTi,l

7. Розкритгя iнформацii', що пiдтверпжус cTaTTi поданi у фiнансових звiтах
8. Розкриття iншоi iнформацii
9. YMoBHi зобов'язання
I0. Полiтика управлiння ризпками
11. Управлiння капiталом
l2. Перерахунок фiнансовоi звiтностi згiдно МСБО 29
13. Пруленчiйнi показники
14. Подii пiсля звiтнот дати

2



ТоВ (кУА <<Iпвест-Консалтинп>

ЗВIТ ПРО ПРИБУТКИ ТА ЗБИТКИ ТА IНШИЙ СУКУПНИЙ ДОХIД
за piK, який закiпчився 31 грулня 2016

ТоВ (кУА <,rIнвест-Консалтинг))

ЗВIТ ПРО ФIНАНСОВИЙ СТДН
станом на 31 грудня 2016

тис. грн. Примiтки 20lб 20l5

Дохiл вiд послуг по управлiнню активами 7.1 5940 i2203

Валовий прибуток 5940 l220з

Собiвартiсть реалiзацii 17 0 (9990)

Iншi доходи 1.3 2 9990

Адмiнiстративнi витрати /.э (2288) (3842)

Витрати на збут 7,4 (3 512) (7767)

Iншi витрати 7.з (9) (8)

Фiнансовi доходи 7.6 15 1

Прибуток до оподаткування l48 587

Витрати з податку на прибуток (27') (l42)

Прибуток / (збиток) за звiтний piK 7.7 |2| 445

тис. грн. Примiтки 2016 2015

Активи
Нематерiальнi активи 7.9 12 lз
OcHoBHi засоби 7.10 559 4о2

Знос (413) (252)

lншri tPiHaHcoBi iнвестицii ,7.|1 8104 0

Торгова та iнша дебiторська заборгованiсть 7.1з 6175 l46з0

Запаси 7.|2 0 12з

Грошовi кошти та iх еквiва,тенти 7.14 2 1

усього активи |44з9 l4911

власний капiтал

Статутний капiтал 7.15 1 3419 1з419

Нерозподiлений прибlток 99i 870

усього капiтал l4410 14289

Торгова та iнша кредиторська заборгованiсть 7.|7 29 688

всього зобов'язань ,о 688

всього власний капiтал та зобов'язання 144з9 |49,17
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ТоВ (кУА <<Iнвест-Консалтинг>

ЗВIТ ПРО ЗМIНИ В КАПIТАЛI за piK,

якiй закiнчився 31 грудня 2016

Випущений
капiтал

Резервний
капiтал

Нерозподiлений

прибуток

Разом

Залишок gа З1.12.14 1з1l9 0 425 13844

Усього сукупний
прибуток за piK

4,15 445

Залишок на 31.12.15 lз119 0 870 l4289

Усього сукупний
прибlток за piK

12l l2l

Залишок на 31.12.16 lз419 0 99r 14410

ТоВ (кУА <<Iнвест-Консалтинг>>

ЗВIТ ПРО РУХ ГРОШОВИХ КОШТIВ за piK,

що закiнчився 31 грудня 2016

тис, грн. Примiтки 2016 20r5

Операцiйна лiяльнiсть
Надходltення вiд:

реапiзацii продукцii 71,42 l 1994

Надходження вiд повернення aBaHciB l66 з034

Iншi надходясення l9 59

Витрачання на оплату:

ToBapiB (робiт. послуг) (з 681) (8381)

Прачi (1 164) (2090)

Соцiа.,rьнi заходи (зз4) rq 7 ],|

Податки i збори (3 l8) (64-1)

ABaHciB ( l9) (5)

Повернення aBHciB (l102) (24з8)

lttшi витрачання (6) (l5)

Чистi потоки грошових коштiв вiд
операчiйноi лiяльностi

70з 5з8

Iнвестицiйна дiяльнiсть
Надходження вiд iнвестицiй 1 1800 9990

Надходження вiд отриманих вiдсоткtв 16 1

Надходження вiд погашення позик 1924 29

Iншi |з2 0

J+
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Купiвля фiнансових iHcTpyMeHTtB (8l04) (9990)

Надання позик (6410) (625)

Iншi (1)

Чистi потоки грошових коштiв,
використанi в

iнвестицiйнiй дiяльностi

(702) (596)

Фiнансова дiяльнiсть 0 0

Грошовi кошти та ii еквiваленти на lсiчня l 59

Грошовi кошти та i.x еквiваленти на 31

грудня
2 1

l. Iнформачiя про компанiю з управлiння активами

Товариство з обмеженою вiдповйальнiстю <<Компанiя з управлiння активами
<Iнвест-Консалтинг> (<Товариство>) (код еДРПОУ 32710З95) зареестроване 02 жовтня

2003 року вiдповiдно до чинного законодавства Украiни. Мiсцезнаходiкення Товариства:
вулиця Сiкорського Iгоря aBiaKoHcTpyKTopa, будинок 1, нежитлове примiщення Л! 524

1лiтера Г). м. Киiв. 04l l2. Украiна.

Основним видом дiяльностi Товариства с надання послуг з управлiння фондами, iнша

допомiжна дiяльнiсть у сферi фiяансових послуг, KpiM страхування та пенсiйного
забезпечення.

Перелiк iнститучiйних iHBecTopiB, активи яких перебували в управлiннi Товариства

станом на 3 1.12.2016p.:

- ПЗНВIФ <Борисфен>, (СДРlСI 2ЗЗ1']44)
- ПЗНВIФ <Капiтал-Iнвест), (СДРIСl 23300l2l)
- ПЗНВIФ <Скiф>, (€ДРIСI 23З1314)
- ПЗНВIФ <Сармат>, (СДРIСI 23З1367)
- ПАТ (ЗНВ КIФ <CaHTiM>, (еДРПОУ 3801350З)
- ПАТ (ЗНВ КiФ (Фонд БеттD, (СДРПОУ 3З22828З)
- ПАТ (ЗНВ КIФ <<,Щiнеро>, (еДРПОУ 3801З477)
- ПАТ (ЗНВ КIФ <Глобал>, (СДРПОУ З8901520)
- ПАТ (ЗНВ КIФ <AHTiK>, (еДРПОУ 38901507)
_ АТ (ЗНВ КIФ <!укат Груп>, (С!РПОУ З984З402)
- АТ (ЗНВ КIФ <CTiMa Кепiтал>, (€,ЩРПОУ 39955535)
- АТ (ЗНВ КIФ <Обрiй>, (еДРПОУ 39956099)
- АТ (ЗНВ КIФ <Гала IHBecT Бул>, (СДРПОУ 39955415)
- АТ кЗНВ КIФ <IHKo Капiтал>, (СДРПОУ 400З5070)
- АТ кЗНВ КIФ <IHKo Премiум>, (еДРПОУ 4003541б)
- АТ (ЗНВ КIФ <Прайм IHBеoTMеHT>, (СДРПОУ 40167701)
- АТ (ЗНВ КIФ <Проспект)), (СДРПОУ 404l47l8)
- АТ (ЗНВ КlФ <Паритет-ВТ), (СДРПОУ 40900285)

Товариство мае TaKi лiцензii:

Серiя АЕ Nq 286831, видана Товариству з обмеженою вiдповiдальнiстю <Компанiя з

управлiння активами <IH вес г- Консалтинг> Нацiональною комiсiсю з цiнних паперiв га

t



фондового ринку на здiйснення професiйноi дiяльностi на фонловому ринку - дiяльностi з

управлiнпя активами iнститучiйних iHBecTopiB (дiя.lIьностi з управлiння активами);

,Щата прийняття та номер рiшення про видачу лiцензii: l5.03.2012 р. Nч 220;

Дата видачi лiцензiТ 26.03.2012 року;
Строк дii лiцензii: 26.03.2012 року - необмежений.

Кiлькiсть працiвникiв станом на 31 грулня 2016 р. склалала l5 осiб.

Станом на 31 грулня 2016 р. та 31 грулня 2015 р. учасниками Товариства були:

Учасники товариства: з|.l2.20lб 31.12.2015

ГУК ОЛЕГ ВIКТОРОВИЧ 100 100

Всього 100,0 l00,0

2. Загальна основа формування фiнансовоi звiтностi

2.1. !остовiрпе подання та вйповiднiсть МСФЗ
Фiнансова звiтнiсть Товариства е фiнансовою звiтнiстю ]ага[ьного призначення,

яка сформована з метою достовiрно подаlIня фiнаноового стану, фiнансових результатiв
дiяльностi та грошових потокiв Товариства для задоволе}tня iнформаuiйних потреб
широкого кола користувачiв при прийняттi ними економiчних рiшень.

Концептуа.rьною основою фiнансовоi звiтностi Товариства за piK, що закiнчився З l
грулня 201б року, е Мiжнароднi стандарти фiнансовоi звiтностi (МСФЗ), включаючи
Мiжнароднi стандарти бlхгалтерського облiку (МСБО) та Тлумачення (КТМФЗ, ПКТ),
виданi Радою з Мiжнародних стандартiв бJхгалтерського облiку (РМСБО), в редакцii
чиннiй на 01 сiчня 2016 року, що офiцiйно оприлюдненнi на веб-сайтi MiHicTepcTBa

фiнансiв УкраiЪи.
Пiдготовлена Товариством фiнансова звiтнiсть чiтко та без будь-яких застережень

вiдповiдае BciM вимогам чинних МСФЗ з врахуванням змiн, внесених РМСБО станом на
01 сiчня 20lб року, дотримання яких забезпечус достовiрне подання iнформацii в

фiнансовiй звiтностi, а саме, доречноi, лостовiрноi, зiставноi та зрозумiлоi iнформацii.
ГIри формуваннi фiнансовоi звir,ностi Товариство керувалося також вимогами

нацiона,,tьlIих законодавчих та ]iормативних aKTiB ulоло органiзачii i ведення

бухгалтерського облiку та складання фiнансовоi звiтностi в YKpaТrri, якi не суперечать
вимогам МСФЗ.

2.2. МСФЗ, якi прийнятi, але ще не набули чинностi

В складi МСФЗ, офiчiйно наведених на веб-сайтi MiHicTepcTBa фiнансiв УкраТни,
оприлюднено TaKi стандарти як МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти> та МСФЗ 14

кВiдстроченi рахунки тарифного реryлюванЕя), якi вiдповiдно Еабувають чинностi 0l
сiчня 2018 року.

За рiшенням керiвництва Товариства МСФЗ 14 <Вiдстроченi рахунки тарифного

регулювання)) до дати набуття чинностi не застосову€ться. !острокове застосування цього
стандарту не вплинуло би на фiнансову звiтнiсть Товариства за перiод. що закiнчусться З1

грулня 2016 року, оскiльки Товариство не входить в сферу дii цього стандарту.
Оскiльки застосування МСФЗ ранiше дати набуття чинностi дозволясться, то

керiвництвом 1'овариства прийнято рiшення про застосування МСФЗ 9 <Фiнансовi
iнструмеtrти> до фiнансових звiтiв Товариства за перiол, що закiнчусться З 1 грулня 2016

року. МСФЗ 9 впроваджуе HoBi вимоги до класифiкацiТ r,a оцiнки фiналrсових активiв i

,(



зобов'язань. Тому положення цього стандарту суттсво впливае на фiнансову звiтнiсть
Товариства.

2.3. Валюта подання звiтностi та функцiональна валюта, сryпiнь округлення

Валюта подання звiтностi вiдповiдас функцiональнiй валютi, якою е нацiонапьна
вапюта УкраТни - гривня, складена у тисячах гривень, округлених до цiлих тисяч.

2.4. Припущення про безперервнiсть дiяльностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства пiдготовлена виходячи з припущення безперервностi

дiяльностi, вiдповiдно до якого реалiзацiя активiв i погашення зобов'язань вiдбуваеться в

ходi звичайноi дiяльностi. Фiнансова звiтнiсть не включае коригування, якi необхiдно
було б лровести в тому випадку, якби Товариство не могло продовжити подilльше
здiйснення фiнансово-господарськоi дiяльностi вiдповiдно до принципiв безперервностi
дiяльностi.

2.5 Рiшення про затвердженпя фiнансовоi звiтностi

Фiнансова звiтнiсть Товариства затверджена до випуску (з метою оприлюднення)
керiвником Товариства 09 лютого 2017 року. Hi учасники Товариства, Hi iншi особи не
мають права вносити змiни до цiсi фiнансовоi звiтностi лiсля ii затвердження до випуску.

2.6 Звiтний перiод фiнансовоi звiтностi

Звiтним перiолом. за який форпrусться фiнансова звiтнiсть. вважасться каленларний
piK, тобто перiод з 01 сiчня по З1 грудня 2016 року.

З. CYTT€BI ПОЛОЖЕНЕЯ ОБЛIКОВОi ПОЛIТИКИ

3.1. Основа (або основи) оцiнки, застосована при складаннi фiнансовоi звiтностi

I{я фiнансова звiтнiсть пiдготовлена яа ocHoBi iсторичноi собiвартостi, за винятком
оцiнки за справедливою вартiстю iнвестицiйноi HepyxoMocTi, яка вiдобралсаеться за

справедливою вартiстю вiдповiдно до МСБО 40 <Iнвестицiйна HeplxoMicTb>, та оцiнки за

справедпивою вартiстю окремих фiнансових iHcTplMeHTiB вiдповiдно до МСФЗ 9

,,Фiнансовi iнсrрl.tиенrи". з викорисганням методiв оLtiнки фiнансових iнструvенгiв
дозволених МСФЗ l3 <Оцiнки за сlIраведливою BapTicTto>, TaKi методи оцiнки вкпючають
використання бiржових котирувань або даних 1]ро поточну ринкову BapTicTb iншого
аналогiчного за характером iHcTpyMeHTy, аналiз дисконтова них Iрошових потокiв або iншi
моделi визначення справедливоi BapTocTi. Перелбачувана справедлива BapTicTb фiнансових
активiв i зобов'язань визнача€ться з використанням наявноi iнформацii про ринок i
вiдповiдних методiв оцiнки.

Принчипи скJIадання звiтностi - фiнансова звiтнiсть Товариства не включас

фiнансову звiтнiсть контрольованих нею органiзацiй (лочiрнiх лiдприсмств).
Контрольованим ввФкаеться пiдприемство, якщо керiвництво Товариства мас можливiсть
визначати його фiнансову та господарську полiтику для отримання вигод вiд його

дiяльностi.

.Щана фiнансова звiтнiсть була пiдготовлена виходячи з припущення про

безперервнiсть дiяльностi,
,7
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3.2 Загальнi положення щодо облiкових полiтик

3.2.1 Основа формування облiковах полimак

Облiковi полiтики - KoHKpeTHi принципи. основи, домовленостi. правила та
практика, застосованi суб'ектом господарювання при складаннi та поданнi фiнансовоi
звiтностi. МСФЗ наводить облiковi полiтики, якi, за висновком РМСБО, дають змогу
скласти таку фiнансову звiтнiсть, яка мiститиме доречну та достовiрну iнформацiю про
операuii, iншi подii та умови, до яких вони застосовуються. TaKi полiтики не слiд
застосовувати, якщо вплив Тх застосування € нес).,гг€вим.

Облiкова полiтика Товариства розроблена та затверджена керiвництвом Товариства
вiдповiдно до вимог МСБо 8 <облiковi полiтики, змiни в облiкових оцiнках та помилки))
та iнших чинних МСФЗ, зокрема, МСФЗ 9 <Фiнансовi iнструменти>, який застосовуеться
Товариством ранiше дати набуття чинностi.

3.2.2. Iнфорлtацiя про змittu в облiковuх полimuках

Товариство обирае та застосову€ cBoi облiковi полiтики послiдовно для подiбних
операuiй, iнших подiй або умов, якщо МСФЗ коЕкретно не вимага€ або не дозволяс
визначення категорii статей, для яких iншi полiтики можl,ть буди доречними.

Товариство не застосовувitло змiни в облiкових полiтиках в 2016 рочi порiвняно iз
облiковими полiтиками, якi Товариство використовуваJIо для складання фiнансовоi
звiтностi за перiод, що закiнчився З 1 грулня 2015 року.

3,2.3. Форма,па назвu фiнансовьх звimiв

Перелiк та назви форм фiнансовоi звiтностi Товариства вiдповiдають вимогаN{,

встаllовленим НП(С)БО 1 <Загальнi вимоги до фiнансовоi звiтностi>.

3.2.4. Операцii в iноземнiй валюmi

Фiнансова звiтнiсть Товарисrва склаласться у валюгi основного економiчного
середовища, в якому вона здiЙснюс свою дiяльнiсть (у функцiона,rьяiЙ валютi). При
пiдготовцi фiнансовоi зBiTIrocTi операцii у валютi, вiдмiннiй вiд функцiональноi (в

iноземнiй валютi), вiдображаються за курсом на дату здiйснення операчii. На кожну
звiтну дату грошовi (MoHeTapHi) статгi, вираrкенi в iноземнiй ва,тютi, перераховуються за

курсом Нацбанку УкраiЪи, що встановлеIlий на звiтну дату.

Не грошовi cTaTTi, вiдображенi за первiсною вартiстю, вираженоi в iноземяiй валютi,
перераховуються у функцiональну валюту за курсом на дату здiйснення операцii i надалi
не перерахов).ються. KypcoBi рiзницi вiдображаються у звiтi про фiнансовi результати у
тому перiолi. в якому вони виникли. KypcoBi рiзниrri. шо виникають за крелитаvи i

позиками, вiдображаються у складi фiнансових витрат, у той час як KypcoBi рiзничi, що
вiдносяться до операцiйноТ дiяльностi, вiдображаються у складi iнutих операцiйних

доходiв або витрат.

3.2.5. Меmоdu поdання iнформацii у фiпансовuх звimох

Згiдно НП(С)БО l Звiт про сукупний дохiд передбачае подаflня витрат, визнаних у
прибуткУ або збитку, за класифiкацiею, основаноЮ на методi "функцii витрат" або
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"собiвартостi реа,riзацii", згiдно з яким витрати класифiц,rоть вiдповiдно до ix функцiй як
частини собiвартостi чи, наприклад, витрат на збут або адмiнiстративну дiяльнiсть.

Представлення грошових потокiв вiд операцiйноi дiяльностi у Звiтi про рух грошових
коштiв здiйснюеться iз застосуванням прямого методу, згiдно з яким розкриваеться
iнформачiя про ocHoBHi класи надходжень I рошових кошгiв чи виплат грошових коштiв.
Iнформацiя про ocHoBHi види грошових надходжень та грошових виплат формусться на

пiдставi облiкових записiв Товариства.

3.3 облiковi полiтики щодо фiнансових iHcTpyMeHTiB

3.3.1. Вцзнання tпа оцiнка фiнансовuх iнсmруменtпiв

Товариство застосовуе МСФЗ 9 до Bcix статей, на якi поширюеться сфера

застосуванI{я МСБО З9 кФiнансовi iнструменти: визнання та оцiнка>,.

Товариство визнае фiнансовий актив або фiнансове зобов'язання у балансi, коли i
тiльки коли воно стас стороною контрактних положень щодо фiнансового iHcTpyMeHTa.

Операцii з придбання або продажу фiнансових iнстрJментiв визнаються iз застосуванням
облiку за датою розрахунку.

Товариство визнае TaKi категорii фiнансових активiв:

- фiнансовi активи, що оцiнкlються за справедrlивою вартiстю, з вiлображенням

результату переоцiнки у прибутку або збитку;
- фiнансовi активи. шо оцiнюються за а \,|орт изованоlо BapTicTK,r.

Товариство визнас TaKi категорii фiнансових зобов'язань:

- фiнансовi зобов'язання, ouiHeHi за амортизованою собiвартiстю;
- фiнансовi зобов'язання, оцiненi за справедливою вартiстю, з вiдображенням

результату переоцiнки у прибутку або збитку.

Пiд час первiсного визнання фiнансового активу або фiнансового зобов'язання
Товариство ix за iхньою справед.r-Iивою вартiстю плюс або MiHyc, у випадку фiнансового
активу або фiнансового зобов'язання, що оцiнюсться не за справедливою вартiстю з

вiдображенняМ результатУ переоцiнки у прибутку або збитку, витрати на операцiю, якi

прямо вiдносяться до придбання або випуску фiнансового активу чи фiнансового
зобов'язання.

Облiкова полiтика щодо подальшоi оцiнки фiнансових iHcTpyMeHTiB розкривасться
нижче у вiдrовiдних розлiлах облiковоi полiтики.

3,3.2. Грошовi колumu m0 |xHi еквiваленmа

Грошовi кошти складаЮться з готiвки в Kaci та коштiв на поточних рахунках у банках.

Еквiваленти грошових коштiв - це KopoTкocTpoKoBi, високолiквiднi iнвестицii, якi

вiльно конвертуються У вiдомi суми грошових коштiв i яким притаманний незначний

ризик змiнИ BapTocTi. IнвестицiЯ визначасться зазвичай як еквiвалент грошових KoltlTiB

тiльки в разi короткого строку погашення, наприклад, протягом не бiльше нiж три мiсяцi
з дати придбання.

о
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Грошовi кошти та ix еквiваленти можуть утримуватися, а операцli з ними
проводитися в нацiональнiй валютi та в iноземнiй валютi.

Iноземна валюта це валюта iнша, HirK функцiонаrьна валюта.

Грошовi кошти та ix еквiваленr,и визнаються за умови вiдповiлностi критерiям
визнання активами.

Первiсна та подальша оцiнка грошових коштiв та ix еквiвалентiв здiйснюеться за

стrраведливою вартiстю, яка дорiвнюс ix номiна:lьнiй BapTocTi.

Первiсна та пода,тьша оцiнка грошових коштiв та iх еквiвалентiв в iноземнiй валЮтi

здiйснюсться у функцiональнiй валютi за офiцiйними курсами Нацiонального банку
Украiни (НБУ).

У разi обмеження права використання коштiв на поточних paxyнKrlx в банках
(наприклад, у випадку призначення НБУ в банкiвськiй ycTaHoBi тимчасовоi адмiнiстрацii)
цi активи молtlть бути класифiкованi у складi непоточних активiв. У випадку прийняття
НБУ рiшення про лiквiдацiю банкiвськоi установи та вiдсутностi ймовiрностi повернення
грошових коштiв, визнання li як активу лрипинясться i ix BapTicTb вiдобраясасться у
складi збиткiв звiтного перiолу.

3. 3.3. Деб i mорс ька забо pzoBa н iсmь

,Щебiторська заборгованiсть , це фiнансовий актив, який являс собою контрактне
право отримати грошовi кошти або iнший фiнансовий актив вiд iншого суб'екта
господарювання.

!ебiторська заборгованiсть визнаеться у звiтi про фiнансовий стан тодi i лише тодi,
коли Товариство стас стороною контрактних вiдношень шодо цього iHcTpyMeHTy.

Первiсна оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюеться за справедливою вартiстю, яка

дорiвнюе BapTocTi погашення, тобто cyMi очiкуваних контрактних грошових потокiв на

дату оцiнки.
Пiсля первiсного визнання подilльша оцiнка дебiторськоi заборгованостi здiйснюетьСЯ

за амортизованою собiвартiстю iз застосуванням методу ефективного вiдсотка.
Якщо с об'ективне свiдчення ,гого, що вiдбувся збиток вiд зменшення корисностi,

балансова BapTicTb активу зменшусться на суму таких збиткiв iз застосуванням рахунку
резервiв.

Резерв на покриття збиrкiв вiд зменltJення корисttосti визначасться як рiзllиuя MilK

балансовою вартiстю та теперiшньою вартiстю очiкуваних майбутнiх грошових потокiв,

Визначення суми резерву на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi вiдбувасться на

ocHoBi ана,тiзу дебiторiв та вiдображас суму, яка, на думку керiвництва. достатня дJи
покриття понесених збиткiв. !ля фiнансових активiв, якi с iстотними, резерви
створюються на ocHoBi iндивiдуальноi оцiнки окремих дебiторiв, для фiнансових активiв,

суми яких iндивiлуально не с iстотними - на ocHoBi груповоТ оцiнки. Фактори. якi

Говариство розглядас при визначеннi того. чи с у нього об'сктивнi свiдчення наяВНОСТi

збиткiв вiд зменшення корисностi, включають iнформацiю про тенденцii непогашення

заборгованостi у строк, лiквiднiсть, платоспроможНiсть боржника. !ля групи дебiторiв
такими факторами е негативнi змiни у cTaHi платежiв позичальникiв у групi, таких як

збiльшення кiлькостi прострочених платехtiв; негативнi економiчнi умови у галузi або

географiчному регiонi.
Сума збиткiВ визнастьсЯ у прибуткУ чи збитку. Якцо в наступному перiодi сума

збитку вiд зменшення корисностi зменшусться iце зменшеrrня може бути об'ективно

пов'язаним з подiсю, яка вiдбувасться пiсля визнання зменшеняя корисностi, то

попередньо визнаний збиток вiл зvеllшення корисttос гi сторнугться за paxyHuk
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коригування резервiв. Сума сторнування визнаеться у прибlтку чи збитку. У разi
неможливостi повернення дебiторськоi заборгованостi Bolra списусться за рахунок
отвореЕого резерву на покриття збиткiв вiд зменшення корисностi.

!ебiторська заборгованiсть може бри нескасовно призначена як така, цо оцiнюеться
за справедливою вартiстю з вiдображенням результату переоцiнки у прибутку або збитку,
якщо таке призначення усувас або значно зменшус невiдповiднjсть оцiнки чи визнання
(як} iнколи називаюlь (не}згод)ltенiсrlо облiкуr,1. цо iнакше виникне внаслiдок
оцiнювання активiв або зобов'язань чи визнання прибуткiв або збиткiв за ними на рiзних
пiдставах.

Подальша оцiнка дебiторськоi заборгованос,гi здiйснюсться за справедливою вар,гiстю,
яка .rорiвнюt BaprocTi погашення. тобго clMi очiкуваних конlракгних грошових псrтокiв

на дату оцiнки.
У разi змiн справедливоi BapTocTi дебiторськоi заборгованостi, що мають мiсце на

звiтну дату, TaKi змiни визнilються у прибутку (збитку) звiтного перiоду.

3. 3,4 3 обов'яз gння. Kped umа банкiв

Поточнi зобов'язання - це зобов'язання,
нижченаведених ознак:

як1 вiдповiдають однiй або декiльком iз

Товариство сподiваеться погасити зобов'язання або зобов'язання пiдлягас
поI ашенню протягом дванадцяти мiсяцiв лiсля звir ного перiолу:
Товариство не мас безумовного права вiлстрочити погашення зобов'язання
прOlяl ом щонайменше дванадцяти мiсяцiв пiсля,звiгноt о перiолу.

Поточнi зобов'язання визнаються за }^4ови вiдповiдностi визначенню i критерiям
визнання зобов'язань.

Первiсно кредити банкiв визнаютьая за справедливою вартiстю. яка дорiвнюе cyMi
надходжень MiHyc витрати на проведення операцii. У подальшому сlми фiнансових
зобов'язань вiдображаються за амортизованою вартiстю за методом ефективноi ставки
вiлсотку. та будь-яка рiзниuя мiж чистими надходженнями та вартiстю погашення
визнасться у прибутках чи збитках протягом перiоду дii запозичень iз використанням
ефективноi ставки вiдсотка.

Фiнансовi активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство мас юридичне право
здiйснlовати залiк визнаних у балансi сум i мае HaMip або зробити взасмозалiк. або

реалiзувати актив та виконати зобов'язання одночасно.

3.3.5. Зzорmання фiнансовuх акmuвiв mа зобов'язаttь

Фiнансовi активи та зобов'язання згортаються, якщо Товариство мас юридичне
право здiйснювати залiк визнаних у балансi сум i мае HaMip або зробити залiк, або

реалiзувати актив та виконати зобов'язання одночасно.
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3.4 Облiковi полiтики щодо основних засобiв та нематерiальних активiв

3,4.1. Вазнання mа оцiнка основнuх засобiв

Товариство визнае матерiальний об'ект основним засобом, якщо BiH }"rримуеться з

метою використання ix у процесi cBoei дiяльностi, надання послуг, або для здiйснення
адмiнiстративних i соцiа.,rьно-культурних функцiй, очiкуваний строк корисного
використання (експлуатачii) яких бiльше одного року та BapTicTb яких бiльше 6000 грн.

Первiсно Товариство оцiнюе ocHoBHi засоби за собiвартiстю. У подальшому ocHoBHi

засоби оцiнюються за ix собiвартiстю MiHyc буль-яка накопичена амортизаIriя та будь-якi
збитки вiд зменшення кориснос,l,i. Сума накопиченоТ амортизацiТ на лату переоцirlки
викпючасться з валовоТ балансtlвоi BapTocTi активу la чистоi с5ми. перерахованоТ ло
переоцiненоi суми активу. ,Щоочiнка, яка входить до складу власного капiталч.
переноситься до нерозподiленого прибрку, коли прилинясться визнання вiдповiдного
активу.

3,4.2. Поdацьuli в umрапu.

Товариство не визнае в балансовiй BapTocTi об'екта основних засобiв витрати на
щодеЕне обслуговування, ремонт та технiчне обслуговування об'екта. Щi витрати
визнаються в прибутку чи збитку, коли вони понесенi. В балансовiй BapTocTi об'екта
основних засобiв визнаються гакi подальшi витрати, якi задовольняюrь критерiям
визнання активу.

3,4, 3 Аморmuзацiя осно вн ах засобiв.

Амортизацiя основних засобiв Товариства нарахову€ться прямолiнiйним методом з

використанням таких щорiчних норм:

капiтапьнi вкладення в орендованi примiщення амортизую,гься протягом TepMiHy iх
корисноlо викорисlання. Амортизачiю акгив) починають. коли BiH стас придатним trля

використання. Амортизацiю активу припиняють на одну з двох дат, яка вiдбуваеться

ранiше: на дату, з яко'i актив класифiкують як утримуваний для продажу, або на дату, з

якоi припиняють визнання активу.

3, 4.4, Н емаmерiальн i окп ав а

Нематерiальнi активи оцiнюються за собiвартiстю за вирахуванням будь-якоi
накопиченоi амортизачiТ та бlль-яких накопичених збигкiв вiд зменшення корисносr i.

ьБ

клас основних засобiв Строк корисноТ експлуатацii ОЗ, (poKiB)

земля 20
земля та будiвлi 20
машини та обладнання 9

автомобiлi 3

меблi та приладдя 9

офiсне обладнання 9
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Нематерiальнi активи, придбанi в рамках окремоТ угоди, облiковуються
собiвартiсrю за вирa}хуванням накопиченоi аморrизачii та накопиченого збитку
знецiнення.

Амортизаuiя нарахову€ться лiнiйним способом протягом строку корисного
використання нематерiа.lIьних активiв. Очiкуванi строки корисного використа}Iня та
метод нарахування амортизачi'i аныliзуються на кiнець ко),(ного звiтного року, при цьому
Bci змiни в оцiнках вiдображаються в облiку i звiтностi за rtаступнi перiоли.

3.4,5. Зменшення корасносmi основнuх засобiв mа немаtперiальнuх акmuвiв

На кожну звiтну дату Товариство оцiнюс, чи с якась ознака того, що кориснiсть
активу може зменшитися. Товариство зменшус балансову BapTicTb активу до суми його
очiкуваного вiлшкол1 вання. якцо i тiльки якшо сума очiк1 ваного вiдшкодування aкl иву
менша вiд його балансовоi BapTocTi. Таке зменшення негайно визнасться в прибутках чи
збитках, якщо актив не облiков}тоть за переоцiненою вартiстю згiдно з МСБО 16. Збиток
вiд зменшення корисностi, визнаний для активу (за винятком гудвiлу) в попереднiх
перiолах. Товариство c,lopHyc. якцо i riльки якшо змiнилися попереднi очiнки.
засrосованi для визначення суми очiк1 ваного вiдшкодування. Пiсля визнання збиrк1 вiл
зменшення корисностi амортизацiя основних засобiв коригусться в майбlтнiх перiодах з

метою розподiлення переглянутоi балансовоТ BapTocTi необоротного активу на
систематичнiй ocHoBi протягом строку корисного використання.

3.5. Облiковi полiтики щодо iнвестицiйноi HepyxoMocTi

3.5. l. Вuзнання iнвесrпuцiйноt нерухомоспli

До iнвестицiйноi HepyxoMocTi Товариство вiдносить HeplxoMicTb (землю чи булiвлi,
або частину булiвлi, або ix поеднання), утримувану на прав.Iх власностi або згiдно з

угодою про фiнансову оренду з метою отримання орендних платеrrtiв або збiльшення
BapTocTi капiталу чи для досягнення обох цiлей, а не для: (а) використання у виробництвi
чи при постачаннi ToBapiB, при наданнi поспуг чи для адмiнiстративних цiлей, або (б)

продажу в звичайному ходi дiяльностi.

за
вiд

lнвестицiйна HepyxoMicTb визнасться як актив
ймовiрнiсть того, що Товариство отрима€ майбутнi
цiсю iнвестицiйною HepyxoMicTro, (б) собiвартiсть
достовiрно оцiнити.

тодi i тiльки тодi, коли: (а) с
економiчнi вигоди, якi пов'язанi з

iнвестицiйноi HepyxoMocTi можна

якщо будiвлi включають одну частину, яка утримуеться з метою отримання орендноi'
плати та другу частину для використання у прочесi дiяльностi Товариство або для
адмiнiстративних цiлей, в бlхгалтерському облiку TaKi частини об'скту HepцoMocTi
оцiнюються та вiдображаються окремо, якщо вони MorKyTb бути проданi окремо.

3,5.2. Первiсна mа послidуюча оцiнка iпвесmuцiйноt нерухомосtпi

Первiсна оцiнка iнвестицiйноi HeplxoMocTi здiйснюсться за собiвартiстю. Витрати на

операцiю включаються до первiсноi BapTocTi. Собiвартiсть придбаноi iнвестицiйноi
HepyxoMocTi включас цiну i-i придбання та будь-якi витрати, якi безпосередньо вiднесенi

до придбання. Безпосередньо вiднесенi ви,tрати охоплюють, наприклад, винагороди за

надання професiйних юридичних послуг, податки, пов'язанi з передачею права

власносri. га iншi ви граr и на операttiю.
lз
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Оцilлка пiсля визнання здiйснlосться за справедливою вартiстю на дату оцiнки.
Прибуток або збиток вiд змiлtи в справедливiй вар,гостi iнвестицiйноi HepyxoMocTi
визнасться в прибутку або збитку. Амортизацiя на TaKi активи не нараховусться,

Справедлива BapTicTb iнвестицiйноi HepyxoMocTi зазвичай визначасться iз запученням
незалехtного оцiнювача. Перiодичнiсть перегляду слраведливоi BapTocTi зумовлIо€ться
суттевими для облiку коливаннями цiн на ринку подiбноi HepyxoMocTi. Справедлива
BapTicTb незавершеного булiвничтва дорiвнюс BapTocTi завершеного об'екта за
вирахуванням виl рат на закiнчення булiвниuгва.

Якщо оцiнити справедливу BapTicTb Ееможливо, Товариство обрас для оцiнки об'ектiв
iнвестицiйноi HepyxoMocTi модель оцiнки за собiвартiстю вiдповiдно до МСБО 16 та
застосовуе такий пiдхiд до Bciei iнвестицiйноi HepyxoMocTi. при цьому розкриваються
причини, з яких не використовусться спрzведлива BapTicTb.

3.6. Облiковi полiтики щодо оренди

Фiнансова оренда - це орен]]а, за якою передаються в основном} Bci ризики та
винагороди, пов'язанi з правом власностi на актив. Товариство як орендатор на початку
строку оренди визнае фiнансову оренду як активи та зобов'язання за сумами, що
дорiвнюють справедливiй BapTocTi орендованого майна на початок оренди або (якшо
вони меншi за справедпиву BapTicTb) за теперiшньою вартiстю мiнiма,rьних орендних
платежiв. Мiнiмальнi оренднi платежi розподiляються мiж фiнансовими витратами та
зменшенням непогашених зобов'язань. Фiнансовi витрати розподiляються на кожен
перiод таким чином, щоб забезпечити сталу перiодичну ставку вiдсотка на залишок
зобов'язань. Непередбаченi оренднi платежi вiдображаються як витрати в тих перiодах, у
яких вони були понесенi. Полiтика нарахування амортизацii на орендованi активи, що
амортизуються, узгоджена iз стандартною полiтикою Товариства щодо подiбних
активiв.

Оренда активiв, за якою ризики та винагороди, пов'язанi з tlравом власностi на актив,

фактично залишаються в орендодавця, класифiкусться як операцiйна оренда. Оренднi
платеrкi за угодою про операIriйну орепду визнаються як витрати на прямолiнiйнiй ocHoBi
протягом строку оренди. Дохiд вiд оренди за угодами про операчiйну оренду Товариства
визнас на прямолiнiйнiй ocHoBi лротягом строку оренди. Затрати. включаIочи
амортизацiю, понесенi при отриманнi доходу вiд оренди, визнаються як витрати.

3.7 Облiковi полiтики щодо податку на прибуток

Витрати з податку на прибlток являють собою суму витрат з поточного та
вiдстроченого податкiв. Поточний податок визначасться як сума податкiв на прибуток,
що пiдлягають сплатi (вiдшкодуванню) щодо оподаткованого прибутку (збитку) за

звiтний перiод. Поточнi витрати Товариства за податками розрахов},Iоться з

використанням податкових ставок, чинних (або в основному чинних) на дату балансу

Вiлстрочений податок розраховусться за балансовим методом облiку зобов'язань та
являс собою податковi активи або зобов'язання, що виникають у результатi тимчасових

рiзничь мiж бмансовою вартiстю активу чи зобов'язання в бапансi та iх податковою
базою.
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Вiдстроченi податковi зобов'язання визнаються, як правило. щодо Bcix тимчасових

рiзничь, що пiдлягають оподаткуванню. Вiдстроченi податковi активи визнаються з

урахуванням iMoBipHocTi наявностi в майбутньому оподатковуваного прибутку, за

ра\унок якого можуть бути використанi тим,lасовi рiзничi. що пiдлягаюгь вирахуванню.
Балансова BapTicTb вiдстрочених податкових активiв переглядаеться на кожну лату й

зменшусться в тiй Mipi, у якiй бiльше не icHyc: ймовiрностi того, що буле отриманий
оподаткований прибуток, достатнiй, щоб дозволити використати вигоду вiд
вiдстроченого податкового активу повнiстю або частково.

Вiдстрочений податок розраховуеться за податковими ставками, якi, як очiкуеться,
будlть застосовуватися в перiодi реалiзачii вiдповiдних активiв або зобов'язань.
Товариство визнае поточнi та вiдстроченi податки як витрати або дохiд i включас в

прибlrок або збиток за звiтний перiол. oKpiM вилмкiв. коли податки виникають вiд
операцiй або подiй, якi визнаються прямо у власному капiталi або вiд об'сднання бiзнесу.

Товариство визнас поточнi та вiлстроченi податки у капiталi. якщо податок належиlь
до статей, якi вiдображено безпосередньо у власному капiталi в тому самому чи в iншому
перiолi.

4. Iншi застосованi облiковi полiтики, що с доречними для розумiння фiнансовоi
звiтностi

4.1. Зобезпечення

Забезпечення визнаються, коли Товариство мас теперiшню заборгованiсть (юридичну
або конструктивну) внаслiдок минулоi подii, icHye ймовiрнiсть (тобто бiльше можливо,
нiж неможливо), що погашення зобов'язання вимагатиме вибуття pecypciB, KoTpi

втiлюють у собi економiчнi вигоди, i можна достовiрно оцiнити суму зобов'язання.

4.2. В uплаtпu процiвн uкам

Товариство визна€ KopoтKocTpoKoBi виплати прачiвникам як витра,lи та як

зобов'язання пiсля вирахування будь-якоi вже сплаченоi суми. Товариство визнас
очiкувану BapTicTb короткострокових вип:rат прачiвникам за вiдсутнiсть як забезпечення
вiдпусток - пiд час надання працiвниками послуг, якi збiльшують ixHi права на майбутнi
виплати вiдпускних.

4.3. Пенсiйнi зобов' язан ня

Вiдповiдно до украiнського законодавства, Товариство утримус внески iз заробiтноi
плати працiвникiв до Пенсiйного фонду. Поточнi внески розраховуються як процентнi
вiдрахування iз поточних нарахувань заробiтноi плати, TaKi витрати вiдобрая<аються у
перiолi. в якому бlли наланi прачiвникам послуги. що надають iM право на одержання
BHecKiB, та зароблена вiдповiдна заробiтна платня.

4.4. lохоDu mа вumраmu

,Щоходи та витрати визнаються за методом нарахування.

Дохiл - це збiльшення економiчних
надходження чи збiлыl-tен ня корисносri

вигiд протягом облiкового перiоду у виглядi
активiв або у виглядi зменшення зобов'язань,
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результатом чого е збiльшення чистих активiв, за винятком збiльшення, пов'язаного з

внесками учасникiв.

!охiд визнаеться у звiтi про прибутки та збитки за умови вiдповiдностi визначенню та
критерiям визнання. Визнання доходу вiдбуваеться одночасно з визнанЕям збiльшення
активiв або зменшення зобов'язань.

Дохiд вiд продажу фiнансових iHcTpyMeHTiB. iнвестишiйноi нердомостi або iнших
активiв визнасться у прибутку або збитку в разi задоволення Bcix наведених далi умов:

Товариство передапо покупцевi cvTTeBi ризики i винагороди, пов'язанi з власнiстю
на фiнансовий iHcTpyMeHT, iнвестишiйну HepyxoMicTb або iншi активи;

за Товариствоv не зzlлиша.ться aHi подмьша участь управлiнського персонаJ]у )

формi, яка зазвичай пов'язана з володiнням, aHi ефективний контроль за
проданими фiнансовими iнстрlментами, iнвестицiйною нерухомiстю або iншими
активами;

суму доходу можна достовiрно оцiнитиi

ймовiрно, що до Товариства надiйд}ть економiчнi вигоди, пов'язанi з операцiею;

витрати, якi були або булуть понесенi у зв'язку з операцiсю, можна достовiрно

оцiнити.

Дохiд вiд надання послуг вiдобража€ться в момент виникнення незалежно вiд дати
надходження коштiв i визначасться, виходячи iз ступеня завершеностi операчif з надання
послуг на дату балансу.

Дивiденди визнаються доходом, коли встановлено право на отримання коштiв,

Витрати - це зменшення економiчних вигiд протягом облiкового перiоду у виглядi
вибуття чи амортизацii активiв або у виглядi виникнення зобов'язань, результатом чого €

зменшення чистих активiв, за винятком зменшення, пов'язаного з випла]ами учасникам.

Витрати визнаються у звiтi про прибутки та збитки за умови вiдповiдностi
визначенню та одночасно з визнанням збiльшення зобов'язань або зменшення активiв.

Витрати негайно визнаються у звiтi про прибутки та збитки, коли видатки не надають
майбутнiх економiчних вигiд або тодi та тiсю мiрою, якою майбутнi економiчнi вигоди
не вiдповiдають або перестають вiдповiдати визнанню як активу у звiтi про фiнансовий
стан.

Витрати визнаються у звiтi про rrрибутки та збитки також у тих випадках, коли
виникають зобов'язання без визнання активу.

Витрати, понесенi у зв'язку з отриманням доходу, визнаються у тому ж лерiодi, що й
вiдповiднi доходи.

4.5. Вuпlропlu за позuкама

Витрати за позиками, якi не е частиною фiнансового iHcTpyMeHTy та не

капiталiзуються як частина собiвартостi активiв, визнаються як витрати перiоду.

Товариство капiталiзуе витрати на позики, якi безпосередньо вiдносяться до придбання,
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будiвництва або виробництва квалiфiкованого активу, як частина собiвартостi цього
активу.

4.6, Операцit з iнозелlною валюпrою

Операцii в iноземнiй валютi облiковуються в украiiнських гривнях за офiцiйним
курсом обмiну Нацiонального Банку Украiни на дату проведення операцiй.

Товариство у 20lб poui операчii в iноземнiй валютi не проводило. тому KypcoBi

рiзницi, якi виникають за монетарними статтями , та визнаються в прибутку або збитку
перiоду не розраховувались.

4.7. YlltoBHi зобов'язання mа акtпцвц.

Товариство не визнае yMoBHi зобов'язання в звiтi про фiнансовий стан Товариства.
Iнформацiя про умовне зобов'язання розкриваеться, якщо можливiсть вибуття pecypciB,
якi втiлюють у собi економiчнi вигоди. не с вiдда,rеною. Товариство не визнас yMoBHi

активи. Стисла iнформацiя про 1мовний актив розкриваеться, коли Еадходження
економiчних вигiд е ймовiрним.

4.8. Необороmнi акmuвu, уmрuмуванi dля проdолrcу, mо прапuнена diяльнiспь

Товариство класифiкуе необоротнi активи та групи вибуття як утримуванi для
продажу, якщо iх балансова BapTicTb пiдлягае вiдшкодуванню, в основному. за

допопtогою ix продажу, а не в результатi тривапого використання.

LIеоборотнi активи та групи вибуття, класифiкованi як утримуванi дJIя продажу,
оuiнююtься за найменшим з двох зIlачень - бапансовоТ BapTocTi iсправедливою BapticTIo

за вирахуванням витрат на продФIt. Критерiй класифiкаuii об'скта у якостi утримуваного
для продажу вважасться дотриманим лише в тому випадку, якщо ймовiрнiсть продажу
висока, а актив, або група вибуття можlть бути негайно проданi в своему поточному
cTaHi,

Керiвничтво повинно мати твердий HaMip вчинити продок необоротних активiв, у
вiдношеннi яких повинна очiкуватися вiдповiднiсть кригерiям визнання в якостi
завершеноi операчii продажу протягом одного року з дати класифiкацii, OcHoBHi засоби
та нематерiальнi активи пiсля класифiкачii як 1тримуваних для продажу не пiдлягають
амортизацii.

Прибуток або збиток. що виник в результаri прода)к) ак,Iиву- визначасться як рiзничя
мiж виручкою вiд лродажу та балансовою вартiстю активу, i вiдображаеться в звiтi про

фiнансовi результати.

4,9.Запаса

Товарно-матерiальнi запаси вiдображаються за найпrеншIою з двох величин:
собiвартiстю або цiною можливого продажу. Витрати з транспортування матерiальних
запасiв вiд постачальникiв до складу Товариства включаються до складу собiвартостi
товарно-матерiальних запасiв. Наданi постачальниками знижки, якi не с вiдшкодуванням
прямих. додаткових i iдентифiкованих витрат по просуванню ToBapiB посrачальникiв.
тако)t включаються до собiвартостi товарно-матерiальн их заласiв.
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IJiHa моiкливого продa>ку - це передбачувана цiна реалiзацii при здiйсненнi угоди на
загаJIьних }ъ{овах за вирахуванням оцiнених витрат на виконаI{ня робiт та здiйснення

реалiзацir.

5. oCHoBIlI припущЕння, оцlнки тА суджЕн}Iя

При пiдготовчi фiнансовоi звiтностi Товариство здiйснюс оцiнки та припущення, якi
мають вIlлив на елементи фiнансовоi звiгностi, rрунтуючись на МСФЗ, МСБО та
тлумаченнях, розроблених KoMiTeToM з тлумачень мiжнародноi фirrансовоi звiтностi.
Оцiнки та судження базуються на попередньому лосвiлi та iнших факторах, що за

iсн}точих обставин вважаються обrрунтованими i за результатами яких приймаються
судження щодо балансовоi BapTocTi активiв та зобов'язань, Хоча цi розрахунки
баз)тоться на наявнiй у керiвництва Товариства iнформаuii про поточнi подii, фактичнi
результати можуть зрештою вiдрiзнятися вiд цих розрахункiв. Областi, де TaKi судження
г особливо важливими. областi. шо характеризуються високим piBHeM складносri. га

областi, в яких припущення й розрахунки мають велике значення для пiдготовки

фiнансовоi звiтностi за МСФЗ, наведенi нижче.

5.1. Суdсtсення ulоdо операцiй, поliй або умов за вilсуmносmi конкреmнuх МСФ3

ЯкIцо немае МСФЗ, який конкретно застосов)сться ло операцii, iншоi подiТ або 1мови,
керiвництво Товариство застосов}с судхtеRt]я пiд час розроблення та застосування
облiковоi полiтики, пrоб iнформацiя була доречною для потреб користувачiв для
прийняггя економiчних рiшень та лосtовiрною. у тому значеннi. шо фillансова звiтнiсtь:

- пода( достовiрно фiнансовий стан. фiнансовi результати дiяльностi la гроtuовi
потоки Товариства;

- вiдображае економiчну cyTHicTb операцiй, iнших подiй або умов, а не лише
юриличну форму;

- с нейтральною. тобто вiльною вiл 1перелжень;
- с повною в ycix суттевих аспектах.
Пiд час здiйснення судження керiвничтво Товариства посиласться на прийнятнiсть

наведених далi джерел та враховуе ix у низхiлному порядку:
- вимоги в МСФЗ, у яких iдеться про полiбнi та пов'язанi з ними питання;
- визначення, критерii визнання та концепцii оцiнки активiв, зобов'язань, доходiв та

витрат у Коншептуапьнiй ocHoBi фiнансовоi звiтностi.
Пiд час здiйснення судження керiвництво Товариства враховус найостаннiшi

положення iнtпих органiв, що розробляють та затверllжують стандарти. якi застосовують
подiбну концептуальну основу для розроблення стандартiв, iншу професiйну лiтературу з

облiку та прийнятi гапузевi практики, тiсю мiрою, якою вони не суперечать
вищезiвначеним джерелам.

5,2. Суdження ulodo справеdлuвоI варmосtпi акrпавiв Товарuсmва

Справедлива BapTicTb iнвестицiй, що активно обертаються на органiзованих

фiнансових риЕках, розраховусться на ocHoBi поточноi ринковоi BapTocTi на момент
закриття торгiв на звiтну дату, В iнших випадка.ч оцiнка справелливоi BapTocr i

rрунтусться на судженнях щодо передбачуваних майбlтнiх грошових потокiв, iснуючот
економiчноТ ситуачiТ- ризикiв. властивих рiзниv фiнансовим iHcrpyMeHTaM. ,la iнших

факторiв з врахуванням вимог МСФЗ 13 <Оцiнка справедливоi BapTocTi).

W
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5,3. Суdження ulоdо змiн справеdлаво'i ворmосmi фiнансовцх aKmuBiB

Керiвництво Товариства ввая(ас, що облiковi оцiнки та припу]цення, якi мають

c,locyнoк до оцiнки фiнансових iнструменгiв. ле ринковi коlирування не лосгупнi- с

ключовим джерелом невизначеностi ouiHoK. тому що:

- вони з висOкиv clylleHeM йvовiрностi зазнають змiн з плином часу. оскiльки
оцiнки баз}rоться на припущеннях керiвництва шодо вiдсоткових ставок.
волаlильностi, змiн вапю,l}lих KypciB. показникiв крелитос п роможн ocTi

контрагентiв, коригувань пiд час оrriнки iHcTpyMeHTiB. а також специфiчних
особливостей операшiй : та

- вплив змiни в оцiнках на активи, вiдображенi в звiтi про фiнансовий стан, а також
на доходи (витрати) може бути значним,

Якби керiвництво Товариства використовувало iяшi припущення щодо вiдсоткових
ставок, волатильностi, KypciB обмiну валют, кредитного рейтингу контрагента, дати
оферти i коригувань пiд час оцiнки iHcTpyMeHTiB, бiльша або менша змiна в оцiяцi
BapTocTi фiнансових iHcTpyMeHTiB у разi вiлсутностi ринкових котиррань мала б

iстотний вплив на вiдображений у фiнансовiй звiтностi чистий прибуток та збиток.

Використання рiзних маркетингових припущень таlабо методiв оцiнки також MorKe

мати значний вплив на передбачувану справедливу BapTicTb.

5.4 Cylae ення u4оdо очiкуванuх mepMiHiB уmрuмувоння фiнонсовu-х iнсmруменrпiв

Керiвничтво 1'овариства застосовус професiйне судженl]я щоло TepMiHiB утримання
фiнансових iHcTpyMeHTiB, що входять до складу фiнансових активiв. Професiйне
суд}ltення за цим питанням Грунту€ться на оцiнцi ризикiв фiнансового iHcTpyMeHTy, Його

прибутковостi й динамiцi та iнших факторах. Проте iснують невизначеностi, якi MoxtyTb

бути пов'язанi з призупиненням обiгу цiнних паперiв, що не с пiдконтрольним
керiвництву Товариства фактором i може суттсво вплинути на оцiнку фiнансових
iHcTpyMeHTiB.

5.5 Суdеrcення u4оdо вuявлення ознак знецiнення акmuвiв

На KorKHy звiтну дату Товариство проводить аналiз дебiторськоi заборгованОСТi, iНШОi

дебiторськоi заборгованостi та iнших фiнансових активiв на предмет наявностi ознак iх
знецiнення. Збиток вiд знецiнення визна€ться виходячи з власного професiйного
судження керiвництва за наявностi об'ективних даних, цо свiдчать про зменшення

перелбачуваних майбутнiх грошових потокiв за даним активом у резулыатi однiсТ або

кi,цькох подiй, що вiдбулися пiсля визнання фiнансового активу.

6. розкриття IнФормАцIi щодо використАння спрАвЕдливоi
BAPTocTI

6,1 Меmоduкu оцiнювання лпа BxidHi daHi, BttKopuctпaHi d,zя сtспаdоння оцiнок за
справеdлавою варmiсmю

товариство здiйснюе виключно безперервнi оцiнки справедливоi BapTocTi активiв та

зобов'язань, тобто TaKi оцiнки, якi вимагаються МСФЗ 9 та МСФЗ 13 у звiтi про

фiнансовий стан на кiнець кожного звiтного перiоду.

l,[
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класи активiв та
зобов'язань,
оцiнених за
справедливою
вартiстю

Методики оцiнювання

Метод
оцiнки
(ринковий,
дохiдний,
витратний)

Вихiднi данi

Грошовi кошти
тх еквiваленти

Первiсна та подальша
очiнка грошових коштiв та Тх

еквiвалентiв здiйснюеться за
справедливою вартiстю, яка

дорiвнюс ix номiнальнiй
BapTocTi

Ринковий Офiuiйнi курси
нБу

!епозити (KpiM

депозитiв до
запитання)

Первiсна оцiнка депозиту
здiйснюеться за його
справедливою вартiстю, яка
зазвичай дорiвнюс його
номiнальнiй BapTocTi.

Подальша оцiнка депози,гiв у
нацiональнiй ва_пютi

здiйснюсться за справедливою
вартiстю очiкуваних грошових
потокiв

Дохiдний
(дисконтув
ання
грошових
потокiв)

Ставки за

делозитами,
ефективнi ставки за

деllозитними
договорами

Борговi цiннi
папери

Первiсна оцiнка боргових
цiнних паперiв як фiнансових
активiв здiйснюсться за
справедливою вартiстю, яка
зазвичай лорiвнюс цiнi
операчii. в ходi якоi б5 в

отриманий актив. Подапьша
оцiнка боргових цiнних
паперiв здiйснюсться за

справедливою вартiстю.

Ринковий,
дохiдний

Офiчiйнi бiржовi
курси оргаяiзаторiв
торгiв на дату
оцiнки, котирування
аналогiчних
боргових цiнних
паперiв,
дисконтованi потоки
грошових коштiв

Iнструменти
капiталу

Первiсна оцiнка
iHcTpyMeHTiB капiталу
здiйснюсться за Тх

справедливою вартiстю, яка
зазвичай дорiвнюс цiнi
операчii, в ходi якоi був
отриманий актив. Подальша
оцiнка iHcTp}MeHTiB капiталу
здiйснюеться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки.

Ринковий,
витратний

Офiчiйнi бiржовi
курси органiзаторiв
торгlв дату
оцiнки, за
вiдсутностi
визЕаченого
бiржового курсу на

дату оцiнки,
використовуеться
останЕя балансова
BapTicTb, цiни
закриття бiржового
торгового дня

Ittвестицiйна
HepyxoMicTb

Первiсна orliHKa
iHBec гицiйноi нерухомос li
здiйснюсться за собiвартiстю.
Подальша оцiнка
iнвестицiйноi HeplxoMocTi
здiйснюсться за справедливою
вартiстю на дату оцiнки.

Ринковий,
лохiлний,
витратний

I {iни на ринку
HepyxoMocTi, данi
оцiнки професiйних
оцiнювачiв
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!ебiторська
заборговаl.tiсть

Первiсна та подаIьша
ошiнка :ебir орс bKoi
заборгованостi здiйснюсться
за справедливою вартiстю, яка
дорiвнюс BapTocTi погашення,
тобто cyMi очiкуваних
контрактних грошових
потокiв на дату оцiнки.

Дохiдний KoHTpaKTHi

умови, ймовiрнiсть
погашення! очiкуванi
вхiднi грошовi
потоки

Поточнi
зобов'язання

Первiсна та подальша
оцiнка поточних зобов'язань
здiйснюсться за вартiстю
погашення

Витратний KoHTpaKTHi

умови, ймовiрнiсть
погашення, очiкуванi
вихiднi грошовi
потоки

Балансова BapTicTb Справедлива BapTicTb

20lб 2015 20lб 2015

1 2 _,) 4 5

Фiнансовi активи 0 0 0 0

Iншi фiнансовi iнвестицiТ
8104 0 8104 0

Iнвестицii. до погашення

!овгострокова дебiторська
заборгованiсть

0 0 0 0

Торговельна дебiторська
заборгованiсть

294 994 294 994

Грошовi кошти та Тх
еквlваленти

2 l 2 l

KopoTKocTpoKoBi позики 0 0 0 0

Торгове.llьна кредиторська
заборгованiсть

2 2] 2 27

6.2. Iншi розкрufпfпя, ulо вtlмаzоюmься МСФЗ l3 кОцiнко справеdлuвоi варtпосtпill

Справедлива BapTicTb фiнансових iHcTpymleHTiB в порiвняннi з Тх бапансовою вартiстю

Справедлива BapTicTb дебiторськоi та кредиторськоi заборгованостi, а також

iнвестицiй, доступних для продажу, неможливо визначити достовiрно, оскiльки немас

ринкового котирування цих акти BiB,

Керiвництво Товариства вважае, що наведенi розкриття щодо застосування

справедливоТ BaprocTi с достаrнiми. iHe вважас. що за мехtами фiнансовоТ звiтностi

зalлишилась бlдь-яка суттсва iнформацiя шодо застосування справедливоi вартосгi. яка

може бути корисною для користувачiв фiнансовоi звiтностi.

u
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7. Розкриття iнформачii', що пiдтверджус статгi поданi у фiнансових звiтах

7.1. Дохiд вiд реалiзацii

2016 2015

Дохiд вiд реалiзацii послуг з управлiння
активiв КlФ 5,799 120з t

Дохiд вiд реалiзацii послуг управлiння
активiв ПIФ

14l 172

!охiл вiл реапiзацii iнших послуг
0 0

Всього доходи вiд реалiзацr'i 5940 1220з

7,2, Собiвартiсть реалiзацii

20lб 20l5

Виробничi витрати
Витратнi матерiали
Витрати на персона[
Амортизацiя
Змiни у заrишках незавершеного
виробництва та готовоi продукцii
lншi 0 9990
Всього 0 9990

Iншi доходи

Доходи вiд реалiзачii iноземноi вапюти
ходи вlд операцlино1 оренди активlв

дохiд вiд змiни справедливоi BapTocTi
iнвестицiйноi HepyxoMocTi

Iншi доходи
Вiдшкодування ранiше списаних активlв

Доходи вiд субсидii



Витрати вiд зменшення корисностi дебiторськоi
заборгованостi
Iншi витрати 9 8

Збитки вiд курсових рiзниць
Зменшення корисностi необоротних активiв

Списання необоротних активrв

Збитки вiд зменшення корисностi запасiв

Витрати на дослiдrrtення
Збитки вiд реалiзацii необоротних активlв
Всього 9 8

7.4. Витрати на збут

20l б 20l5
Витрати на персонал 15,7 156

Маркетинг та реклама зз02 761|
Iншi 5з 0

Всього витрат на збут з5|2 7767

7.5. Адмiнiстративнi витрати

20lб 20l5
Витрати на персонал |5,11 з4l 9

Витрати на оренду l61 141

Амортизаuiя основних засобiв i нематерiальних 162 97

Iншi JбL l82
Всього адмiнiстративних витрат 2288 3842

7.6. Фiнансовi доходи та витрати

20lб 2015

Процентнi доходи
Iншi фiнансовi доходи 15 1

Вiдсотки на депозитному рахунку в банку
Всього процентнi доходи 15 1

Процентнi витрати
Банкiвськi кредити та овердрафти
Фiнансовий лiзинг
Всього прочентнi витрати 0 0

7.7. Податок на прибуток

OcHoBHi компоненти витрат з податку на прибуток за звiтний перiод:

з1.12.2016 31.12.2015

Приброк до оподаткрання 148 587

Прибlток до оподаткування вiд припиненоi дiяльностi 0 0

Всього прибуток до оподатьтвання 148 587
Податковаставка 18% 18%

Податок за встатiовленою податковою ставкою
Податковий вплив постiйних рiзниць

2з
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Витрати з податку на прибуток l42

7.8. Збитки вiд не поточних активiв, утримуванi для продажу.

Станом на З1.12.2016 Товариство не мае не поточних активiв, утримуваних для
продажу.

7.9. Нематерiальнi аrсгиви

За iсторичною вартiстю Нематерiальнi
активи

Незавершене
булiвничтво

Всього

Справедлива BapTicTb на дату
переходу на МСФЗ на 01.01.20l5

lз 0 1з

Перемiщення з незавершеного
31 грулня 2015 року 13 0 1з

Надходлtення
Перемiщення з незавершеного
будiвництва

Вибуття
3l грудня 2015 року 1з 0 1з

Накопичена амортизацiя 4 4

3l грулня 201б року 5 5

Чиста балансова BapTicTb
31 грулпя 2016 року 7

,7

31 грулня 2015 року 9 9

7.10. OcHoBHi засоби

За iсторичною
вартiстю

Булiвлi Машини
та

обладнан
ня

Транспор
т

Меблi та
приладдя

Незаверш
ette

булiвнич
тво

Всього

l 2 3 4 5 6 7

Справедлива
BapTicTb на дату
переходу на МСФЗ
на 01.01.2015

0 2,78 0 0 0 278

Надходження 0 184 0 0 0 181

Перемiщення з

незавершеного
булiвництва
11еремiшення в
iнвестицiйну
HepyxoMicTb

Вибуття

31.12.2015 року 0 462 0 0 0 462

Надходження 0 97 0 0 0 97

2,7
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Перемiшlення з

незавершеного
булiвниllтва
Вибуття
31.12. 20Iб року 0 559 0 0 0 559

7.11. Iншi фiнансовi iнвестицii

Товариство на 31 грулня 2016 р. мае частку (7,99%) у Статутному капiталi ТОВ
<<Ковальська IHBecT> (е,ЩРПОУ З4З42798) - 8104 тис. Цi iнвестицii облiковуються у складi
iнших довгострокових фiнансових iнвестицiй.

7.12. Запаси

з1.12.2016 31.12. 2015

Незавершене виробництво (за

iстори.тною собiвартiстю)
Витратнi лtатерiали (за iсторичною
собiвартiстю)

0 l2з

всього запаси 0 12з

7.13. Торговельна та iнша дебiторська заборгованiсть

з1.12.20lб _31.12.2015

Торговельна дебiторська 294 994
Аванси виданi
Розрахунки з бюджетом
Iнша дебiторська заборгованlсть 5881 1збзб

Резерв пiд зменшення корисност1
лебiторськоi заборгованостi
Чиста BapTicTb
торговельноi дебiторськоi

6175 rlб30

Щебiторська заборгованiсть Товариства не мас забезпечення.

294 тис. - це поточна дебiторська заборгованiсть, а саме, нарахована винагорода за

грудень 20lб року за управлiння активами фонлiв, яка буде погашена у сiчнi мiсяцi 2017р.

lнша лебiторська заборгованiсть склада€ться з поворотноi фiнансовоi допомоги:

-ТОВ (ДБК-7) (еДРПОУ З8192З26) - 60 тис.

- ТОВ <Кова,тьська IHBecT>> (СДРПОУ 34342798) - 3880 тис.

- ТОВ <Корпорацiя Фiнансовi технологii> - З80 тис.

- ТоВ KIK кФIБ> - '7 42 тис.

- ТоВ <Соснова> - 65 тис.

- iнша - 15 тис;

705 тис - Заборгованiсть по ,Щоговору - Белiк Р.О. (lHH 2846903238);

З4 гис - iнша заборгованiс tb

Простроченоi, знецiненоi дебiторськоi заборгованостi Товариство не мас.

ч,1
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з1.12.2016 з1.12.2015

Каса та рахунки в банках, в грн. 2 l
Каса та рахунки в банках, в долл.

Банкiвськi депозити, в долл. СП [А

Всього ) 1

7.14. Грошовi кошти

7.15. Статутний капiтал

Станом на 31 грулня 2016 року заресстрований та сплачений капiтал

тис. грн. Станом на 31 грудня 2015 року зареестрований та сплачений
13 41 9 тис. грн.

складав l3 4l9
капiтал складав

7.16. Торговельна та iяша кредиторська заборгованiсть

з1.12.20lб з1.12 20r5

Торговельна кредиторська 2 2,/

Розрахунки з бюджетом 27 52

Одержанi аванси

Заробiтна плата та соцiапьнi внески 8

Iншi 600

Всього кредпторська заборгованiсr,ь )q 688

8" Розкриття iншоi iнформацii

8.1 YMoBHi зобов'язання.

8.1.1. CyDoBi позовu

Товариство не маF судових позовiв.

8.I.2. Опоlаmкування

Внаслiдок наявностi в украiнському податковому законодавсгвi положень. якi

дозволяють бiльш нiж один BapiaHT тлумачення, а також через практику, що склалася в

нестабiльному економiчном1 середовищi. за якоТ лодатковi органи довiльно тл)мачать

аспекти економiчноТ дiяльностi, у разi, якщо податковi ограни пiддадуть cyMHiBy певне

тлумачення, засноване на оцiнцi керiвниuтва економiчноТ дiяльностi Товариства,

ймовiрно, що Товариство змушене буде сплатити додатковi податки, штрафи та пенi. Така

невизначенiсть vоже вплинути на BapTicrb фiнансових iHcTpyMeHTiB. втрати та резерви пiл

знецiнення, а тzжож на ринковий piBeнb цiн на угоди. На думку керiвництва Товариство

сплатило yci податки, тому фiнансова звiтнiсть не мiстить резервiв пiд податковi збитки.

Податковi звiти можуть переглядатися вiдповiдними податковими органами протягом

трьох poKiB.

8.1.3. Сmупiнь повернення dебitпорськоi заборzованосrпi mо iHtлax фiнансовuх aKmuBiB

внаслiдок ситуацii, яка склалась в економiцi Украiни, а також як результат
економiчноi нестабiльностi, що склалась на дату балансу, icHye ймовiрнiсть того, що

активи не зможутЬ бути реа,riзованi за iхньою балансовою вартiстю в ходi звичайноi

дiяльностi Товариства.
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Ступiнь повернення цих активiв у значнiй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi

знаходятьсЯ поза зоноЮ контролЮ Товариства. СтупiнЬ повернення лебiторськоi
заборгованостi Товариству визначасться на пiдставi обставин та iнформаuii, якi наявнi на

дату бапансу. На думку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiл фiнансовi активи

на сьогоднiшнiй день пе потрiбен, виходячи з ltаявних обставин та iнформачiТ.

8,2 Розкриття iнформачii про пов'язанi сторони

flo пов'язаних cTopiH або операцiй з пов'язаними сторонами належать:

. пiдприемСтва, якi прямо або опосередковано контролюють або перебувають пiд

контролем, або ж перебувають пiд спiльним контролем разом з Товариством;

. асоцiйованiтовариства;

. спiльнi пiдприемства, у яких Товариство е контролюючим учасником;

. члени провiдного управлiнського персоналу Товариства;

. близькi роличi особи- зазначенот вище;

. Товариства, що контролюють Товариства, або здiйснюють суттевий вплив, або

мають суттевий вiдсоток голосiв у Товариствi;
о програмИ виплат лО закiнченнi труловоi дiяльностi прашiвникiв Товариства або

будь-якого iншого суб'скта господарювання, який е пов'язаною стороною

Товариства.

У таблицi представлепi пов'язанi сторони Товариства:

Гук Олег Вiкторович

В 2016 poui ТовариствО не здiйснювала операцiй з продажу та закупiвлi ToBapiB.

робiт i послуг мiж пов'язаними сторонами. Будь-яка заборгованiсть з пов'язаними

сторонilми в балансi Товариства вiдсутня. Угоди з пов'язаними сторонаN{и Товариством не

укладirлись.
За piK, щО закiнчивсЯ З1 грулнЯ 2016 року, не мас заборгованостi за сумами, що

пiдлягають виплатi пов'язаним сторонам.

оцiнка можливоi наявностi проведення операчiй з пов'язаними сторонаr4и

проволитьсЯ ТовариствоМ в кожномУ фiнансовомУ роцi за допомогою аналiзу балансу

вiдповiдноi пов'язаноТ сrороllи га c,taH) ринку. на яком) ]ака clopoнa веде дiяльнiсть,

9. yMoBHI зоБов,язАння

Операцiйна середа

Податкове законодавство та умови регулювання в YKpaiHi

Урял Украiни продовжуе реформу економiчноi i комерчiйноi iнфраструктури в

процесi переходу до ринковоi економiки. У результатi зzrконодавство, що вппивае на

дiяльнiсть пiдприемств, tIродовжу€ швидко змiнюватися. Щi змiни характериз}.ються

неясними формулюваннями, наявнiстю рiзних тлl,мачень i сформованою практикоIо

винесення довiльних рiшень з боку влади. Iнтерпретачiя керiвництвом такого

законодавства стосовно дiяльностi Компанii може бути оскаржена вiдповiдними

контролюючими органами. Зокрема, податковi органи займають фiскальну позицiю при

iнтерпретацii законодавства i визначеннi розмiру податкiв, i в результатi, мопшиво, що
операцii та дiяльнiсть, якi ранiше не оскаржувалися, булуть оскарженi. Отже, мояtуть
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бути донарахованi податки, штрафи i пенi. Три роки, що передують звiтному, с

вiдlсритими для перевiрки rrодатковими органами.

Керiвничтво вважас. що Компанiя нарахувала Bci податки. шо стосуються дiяльносri
Компанii. У ситуацiях невизначеностi Компанiя здiйснила нарахування податкових
зобов'язань. виходячи з оцiнки керiвниttтвом iмовiрною величини вiдтоку pecypciB. якi
будуть потрiбнi для погашення таких зобов'язань. Керiвництво Компанii, грунтуочись на
TpaKTyBaHHi податкового законодавства, ввая(ае, що зобов'язання з податкiв вiдображенi в

повному обсязi. Тим не менш, податковi та iншi державнi органи можуть по-iншому
трактувати положення чинного податкового законодавства, i вiдмiнностi в TpaKTyBaHHi

можуть мати icToTHi наслiдки.

l0. Полiтика управлiння ризиками

Сmупiнь повернення dебiплорськоi забореованосmi mа iHtuux tlliHaHcoBux акmuвiв

Внас_пiдок ситуацii, яка склапась в економiцi Украiни, а також як результат
економiчноi нестабiльностi, що склаJIась на дату балансу, icHyc ймовiрнiсть того, що
активи не зможуть бути реалiзованi за iхньою балансовою вартiстю в ходi звичайноi
дiяльностi Товариства.

Ступiнь повернення цих активiв у значнiй Mipi залежить вiд ефективностi заходiв, якi
знаходяться поза зоною контролю Товариства. Ступiнь повернеЕня дебiторськоi
заборгованостi Товариству визначаеться на пiдставi обставин та iнформацii, якi наявнi на
лату бапансу. На думку керiвництва Товариства, додатковий резерв пiд фiнансовi активи
на сьогоднiшнiй день не потрiбен, виходячи з наявних обставин та iнформачii.

Рuнковuй рuзuк

Ринковий рдэд{ - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
поlоки вiд фiнансового iHcrp5bleHra коJIиваlимуlься внаслiдок зviн ринкових uiн.
Ринковий ризик охоплюс три типи ризику: iнший цiновий ризик, ваJIютний ризик та
вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виника€ у зв'язку з ризиками збиткiв, зумовлених
коливаннями цiн на акцii, вiдсоткових ставок та валютних KypciB. Клмпанiя
наражатиметься на ринковi ризики у зв'язку з iнвестицiями в акцii.

Iнший цiновий tэизик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбрнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн (oKpiM
,lих. що виникzlють 1наслiдок вiдсоткового ризику чи валютного ризику). незалежно вiд
того, чи спричиненi вони чиЕниками, характерними для окремого фiнансового
iHcTpyMeHTa або його eMiTeHTa, чи чинниками, що впливають на Bci подiбнi фiнансовi
iнструменти, з якими здiйснюються операчii на ринку.

Основним методом оцiнки цiнового ризику с аналiз чутливостi. Серед vетолiв
пом'якшення цiнового ризику Компанiя використовуе ливерсифiкацiю активiв та

дотримання лiмiтiв на вкладення в акцii та iншi фiнансовi iнструменти з нефiксованим
лрибутком.

За iнвестицiйними активами, оцiненими за 3-м piBHeM iepapxii (примiтка 6.З), аналiз
чутливостi до iншого цiнового ризику Компанiя не здiйснювало вiдповiдlrо до п.27
МСФЗ 7 <Фiнансовi iнструменти: розкриття iнформацii>.
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Вiдсотковий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовl
потоки вiл фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових
вiдсоткових ставок. Керiвництво Компанii усвiдомлюс, що вiдсотковi ставки можуть
змiнюватись i це впливатиме як на доходи КомпанiТ, так i на справедливу BapTicTb чистих
активiв.

Усвiдомлюючи значнi ризики, пов'язанi з коливаннями вiдсоткових ставок у
високоiнфл яцiй ному середовицi. яке с властивим лля фiнансовоТ системи УкраТни.
керiвництво Компанii контролю€ частку активiв, розмiщених у боргових зобов'язаннях у
нацiональнiй валютi з фiксованою вiдсотковою ставкою. Керiвництво Компанii здiйснюс
vонiторинг вiдсоткових ризикiв та контролюс iх максиvально прип5стимий розмiр. У
разi зростання вiдсоткових ризикiв Комгrанiя мае HaMip позбуватися боргових

фiнансових iHcTpyMeHTiB з фiксованою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових

ризикiв злiйсню€ться шляхом очiнки впливу можливих змiн вiдсоткових ставок на

Bapr icTb вiдсоткових фiнансових iHcTpyMeHTiB.

!,ля rого цоб обмежити вище зазначенi риjики. при виборi фiнансових iHcTpyMeHTiB
полiтика Компанii базуеться на високому piBHi контролю з боку працiвникiв Компанii з

урахуванням вимог чинного законодавства Украiни. Компанiя мiнiмiзус ризики
диверсифiкацiй свого iнвестицiйного портфелю, аналiзус фiнансовi активи перед lх
покупкою i вiдстежус подаJIьшу iнформачiю про чi активи, вкладаючи бiльшiсть своiх
iнвестицiй з високими рейтингами надiйностi.

Щiлi та полiтики управлiння фiнансовимп ризиками

Керiвництво Товариства визнае, що дiяльнiсть Товариства пов'язана з ризиками i
BapTicTb чистих активiв у нестабiльному ринковому сереловищi може сут"гсво зviниrись

унаслiдок впливу суб'ективних чинникiв та об'ективних чинникiв, вiрогiднiсть i напрямок
впливу яких заздалегiдь точно передбачити неможливо. ,Що таких ризикiв вiднесено
кредитний ризик, ринковий ризик та ризик лiквiдностi. Ринковий ризик включае валютний

ризик, вiдсотковий ризик та iнший цiновий ризик. Управлiння ризиками керiвництвом
Товариства здiйснюеться на ocHoBi розумiння причин виникнення ризику. кiлькiсноi
оцiнки його можливого вплив) на BapTicTb чистих активiв та застос}вання iнструvенrарiю
щодо його пом'якшення.

Креdurпнuй рuзuк

Кредитний рдзцд ризик того, що одна сторона контракту про фiнансовий iHcTpyMeHT

не змоя(е виконати зобов'язання i це буде причиною виникнення фiнансового збитку
iншоi сторони, Кредитний ризик притаманний таким фiнансовим iHcTpyMeHTaM, як

поточнi та депозитнi рахунки в банках, облiгацii та дебiторська заборгованiсть.

Основним методом оцiнки кредитних ризикiв керiвництвом Товариства е оцiнка
кредитоспроможностi контрагентiв, для чого використов),ються кредитнi рейтинги та
будь-яка iнша доступна iнформацiя [якщо застосову€ться, то яка саме] щодо iх
спроможностi виконувати борговi зобов'язання. Товариство використовуе наступнi
методи управлiння кредитними ризикаlми:

. лiмiти щодо боргових зобов'язань за класами фiнансових iHcTpyMeHTiB;

. лiмiти щодо боргових зобов'язань перед одним контрагентом (або асочiйованою

групою);

g
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. лiмiти щодо вкладень у фiнансовi iнструменти в розрiзi кредитних рейтингiв за

Нацiональною рейтинговою шкалою;
о лiмiти щодо розмiщення депозитiв у банках з рiзними рейтингами та випадки

дефолту та неtrовернення депозитiв протягом ocTaHHix п'яти poKiB.

Рuнковuй рuзuк

Ринковий рцздý - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi

погоки вiд фiнансового iнсгруvенrа коливаlим)ться внаслiдок змiн ринкових чiн.

Ринковий ризик охоплюе три типи ризику; iнший цiновий ризик. валютний ризик та

вiдсотковий ризик. Ринковий ризик виникас у зв'язку з ризиками збиткiв, зумовлених
коливаннями цiн на акцii, вiдсоткових ставок та вапютних KypciB. Товариство

наражатиметься на ринковi ризики у зв'язку з iнвестицiями в акцii, облiгацii та iншi

фiнансовi iнструменти.

Iнший цiновий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових цiн (oKpiM

тих. шо виникають унаслiлок вiдсоткового ризику чи валютного ризику). незалежно вiд

того, чи спричиненi вони чинниками, характерними для окремого фiнансового
iHcTpyMeHTa або його eMiTeHTa, чи чинниками, що впливають на Bci подiбнi фiнансовi
iнструменти, з якими здiйснюються операчii на ринку.

основним методом оцiнки цiнового ризик\ . аналiз чутливостi. Серел метолiв

пом'якшення цiнового ризику Товариство l]икористовус ливерсифiкацiю активiв та

дотримання лiмiтiв на вкладення в акцii та iншi фiнансовi iнструменти з нефiксованим

прибутком.

За iнвестицiйними активами, оцiненими за 3-м piBHeM iepapxii аналiз чутливостi до

iншого цiнового ризику Товариство не здiйснювало вiдповiдно до rl. 2] МСФЗ 7

кФiнансовi iнструменти: розкриття iнформацiЬ>.

Валютний рдэдд - це ризик того, що справедлива BapTicTb або майбутяi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTy коливатимуться внаслiдок змiн валютних KlpciB.

Для мiнiмiзацii та контролю за валютними ризиками Товариство контролюе частку
активiв, номiнованих в iноземнiй валютi, у загальному обсягу активiв. Оцiнка валютних

ризикiв злiйснюсться на ocHoBi аналiзу чlтливостi.

Визначення порогу чутливостi керiвництво Товариства здiйснювало на ocHoBi

статисtичних даних НБУ щодо динаviки курсу гривнi до iноземних валют. на ocHoBi яких

була розрахована iсторична волатильнiсть курсу. що визначасться як стандартне

вiдхилення рiчноТ лохiлносri вiд володiння iноземною вацютою la перiод.

Вiдсотковий ризик - це ризик того, що справедлива BapTicтb або майбутнi грошовi
потоки вiд фiнансового iHcTpyMeHTa коливатимуться внаслiдок змiн ринкових вiдсоткових
ставок. Керiвниuтво Товариства усвiдомлюс. що вiдсотковi с!авки мох{уть змiнюватись i

це впливаl име як на лOхOли Товариства, так i на справедливу BapTicTb чисr их активiв.

Усвiдомлюючи значнi ризики, пов'язанi з коливаннями вiдсоткових ставок у
високоiнфляцiйному середовищi, яке € вJlастивим для фiнансовоi системи Украiни,
керiвництво Товариства контролю€ частку активiв. розмiщених у боргових зобов'язаннях

у нацiональнiй валютi з фiксованою вiдсотковою ставкою. Керiвництво Товариства

здiйснюс монiторинг вiдсоткових ризикiв та контролюс Тх максимально припустимий

розмiр. У разi зростання вiдсоткових ризикiв Товариство мае HaMip позбуватися боргових

фiнансових iHcTpyMeHTiB з фiксованою вiдсотковою ставкою. Монiторинг вiдсоткових
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ризикiв здiЙснюеться шляхом оцiнки впливу можливих змiн вiдооткових ставок на

BapTicтb вiдсоткових фiнансових iHcTplMeHTiB.

Можлива змiна справедливоi BapTocTi боргових фiнансових iHcTplMeHTiB з фiксованою
вiдсотковою ставкою розрахована як рiзниця мiж дисконтованими грошовими потоками

за дiючою ставкою та дисконтованими грошовими потоками у разi змiни вiдсотковоi

ставки за кожним фiнансовим iHcTpyMeHToM.

рцзuк лiквidносmi

Ризик лiквiдностi - ризик того. шо Товариство матиме Iрудношi при виконаннi

зобов'язань, пов'язаних iз фiнансовими зобов'язаннями, що погашаються шляхом

поставки грошових коштiв або iншого фiнансового активу.

Товариство здiйснюс контроль лiквiдносri шляхом планування лоtочноТ лiквiднОСТi.

Товариство аналiзуе термiни платежiв, якi пов'язанi з дебiторською заборгованiстtо та

iншими фiнансовиvи активами. а ,lакож прогнознi поlоки грошових кошriв вiд

операчiйноi дiяльностi.

11. Управлiппя капiталом

Говариство здiйснюс управлiння капiталом з метою досягнення насryпних чiлей:

. зберегти спроможнiсть Товариства продовжувати свою дiяльнiсть так, щоб воно

i надалi забезпечувало дохiд для учасникiв Товариства та виплати iншим
зацiкавленим сторонам;

. забезпечити належний прибуток учасникам товариства завдяки встановленню

uiH на посл1 ги Товарисr ва. шо вiдповiдають piBHlo ризику.

Керiвництво Товариства здiйснюс огляд структури капiталу на щорiчнiй ocHoBi. При

uboMy керiвництво анапiзус BapTicTb капiтапу та притаманнi його ск;lадовим ризики. На

ocHoBi отриманих висновкiв Товариство здiйснюе регулювання капiталу шляхом

зал},чення до.fаткового капiтапу або фiнансування. а TaKo}l( виплати дивiдендiв та

погашення iсн}точих позик.

12. Перерахунок фiнансовоi звiтностi згiдно МСБО 29

Стосовно злстосування до фiнансовоi звiтностi норм МСБО 29 <<Фiнансова звiтнiсть в

умовах гiперiнфляцii>:

Критерii, якi характеризують показник гiперiнфляцiТ i передбаченi у параграфi 3 МСБО 29,

а саме:
а) основна маса населення вiддас перевагу збереженню cBoiх цiнностей у формi

неl!1онетарних активiв або у вiдносно стабiльнiй iноземнiй валютi. Суми, утримуванi в

нацiонапьнiй валютi, негайно iнвестуються для збереження купiвельноТ спроможностi;
б) основна маса населення розглядас грошовi сl vи не в нацiональнiй грошовiй олиниui. а У

вiдносно стабiльнiй iноземнiй валIотi. I{iни можуть такох наводитися в чiй ва-rrютi;

в) продalк та придбання на )\4овах вiдстрочки tt_tагеrку злiйснк,сться -ta uiнаr.lи. ЯКi

компенсують очiкувану втрату купiвельноi спроможностi протягом перiолу вiдстрочки платежу!

HaBiTb якцо цей строк е коротким;
г) вiдсотковi ставки, заробiтна плата та цiни iндексуються згiдно iндексу цiнi
г) кумулятивний piBeHb iнфляцii за трирiчний перiод наближасться до 100О% або перевищуе

цей piBeHb.
Враховуrочи офiцiйнi ланi ,Щержавноi служби статистики УкраТни, кумулятивний piBeHb

iнфлячii за трирiчний перiод, включаючи 20l4, 2015 та 20l б роки, скJIав l01,18%.

Б
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L{e створило передумови для виникнення питання необхiдностi проведення перерахунку

фiнансовоi звiтностi згiдно з МСБО 29 за 2016 piK.

Якщо rK врахl вати додатковi харакгеристики_,1о важJlиви\1 фrктором г динамiка зviн рiвня
iнфлячii. Так, piBeHb iнфлячii у 2015 роцi склав 43,З%, а в 201 б poui |2,4%,

Така динамiка може б}"rи аргументом для судження щодо невикористання норм МСБО 29
на тiй пiлставi, що ekoHoMika Украiни з 20lб року почала виходити зi стану глибоких iнфляцiйних
процесiв.

Прогноз НБУ щодо iнфляцii на 2017 piK становить 9,1Оk, а на 2018 piK - 6%.
Проаналiзувавши iншi критерii, можна припустити, що за показниками наведеними у

пiдпункта.х в) iг) параграфа 3 МСБО 29 економiчний стан в YKpaTHi не вiдповiдае ситуацii, що
характеризусться гiперiнфляцiею. Швидке сповiльнення iнфляцiТ у 2016 poui дозволило НБУ
понизити облiкову ставку б разiв протягом року - iз 22 до 14О/. рiчних. Як наслiдок, у 2016 poui
спостерiгалося зниження вiдсоткових ставок за депозитами, KpiM чього, iндекс заробiтноi плати у
20lб роui у лютому, червнi, липнi та серпнi скJIадав менше 100%. Також, не можна стверджувати,
що продаж та прилбання на умовах вiдстрочки платежу здiйснюсться за цiнами, якi компенсують
очiкlвану Btpar1 к1 п iвел ьноI спроможнос гi протягом перiол1 вiпстрочки платежу. гим паче. якщо
чей строк с коротким,

Зважаючи на те, що згiдно з МСБО 29 провелення перерахунку фiнансовоТ звiтностi с

питанням судження, управлiнський 'Говариства приймас рiшення Lлоло не проведення
перерахунку показникiв фiнансовоТ звiтностi за 2016 piK.

13. Пруленчiйнi показники Товариства

Пруленчiйнi покiвники дiяльностi Товариства розрахов},ються вiдповiдно до
Положення щодо пруденцiйних нормативiв професiйноi дiяльностi на фондовому ринку та
вимог до системи управлiння ризиками, затвердженого рiшенням НКЦПФР вiд 01,10.2015
М 1597 (роздiл IV).

Пруленuiйнi показники дiяльностi Компанii станом на 3 1 грудня 2016 року наступнi:

14. Подii пiсля Балансу

Пiсля звiтноi дати 31 грулня 201б року не вiдбулося жодних подiй, якi справили б

iстотний вплив на показники фiнансовоi звiтностi Компанii та вимагають розкриття
iнформацii в примiтках до цiеi фiнансовоi звiтностi.

.Щиректор

ТоВ <КУА <Iпвест-консалтинf))

Показник Нормативне
значення

Розрахункове
значення

Показяик мiнiмапьного розмiру власних коштiв >: 3,5 млн. грн. 8,2 млн, грн.
Норлtа,гив достатностi власlrих коштiв 8,5

Коефiцiснт покриття операцiйного ризику п5 4,9
Коефiцiент фiнансовоi стiйкостt 0,99


